

БУЧАНСЬКІ НОВИНИ

№ 20

(843) 21 травня 2021 року

«Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchane@ukr.net

АКТУАЛЬНО

Звернення до Кабміну.
Яка ситуація на місцях

Стор. 2

ОСВІТА

Як працюватимуть
дошкільні заклади
влітку

Стор. 4

ПОРАДИ

Як правильно
вибрати
розсаду

Стор. 9

ОСОБИСТІСТЬ

Маленька поетеса
Марія Онищенко

Стор. 4

ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ ВИШИВАНКИ

Ми – Україна!



Вишиванка – своєрідний унікальний код українського етносу. Вона яскраво відображає особливу національну традицію народу. Тож не дивно, що існує свято, приурочене їй. Всесвітній день вишиванки відзначається щороку в третій четвер травня. 20 травня цьому прекрасному святу виповнюється 15 років.

Бучанська громада, від малого до великого, приєдналася до міжнародного флешмобу. Адже вдягнути цього дня вишити сорочку чи сукню, зробити кілька фотографій з родиною, друзями, колегами, це нагадати світові, що ми – особливі, сильні, гарні, розумні і єдині, хоч би в якому куточку планети ми б не перебували. Ми українці!

З 2006 року, коли студентка з Чернівців вперше запропонувала одногрупникам всім вдягнути одного дня вишиванку, свято набуло міжнародного масштабу і наша громада разом зі всім світом приєднується до флешмобу.

ВИКОНКОМ

Освіта, ремонт, будівництво,
підсумки...



Майже сто питань розглянули на черговому засіданні виконавчого комітету, яке провів Бучанський міський голова Анатолій Федорук.
Закінчення на стор. 2.

ФЕСТИВАЛЬ

«Ми Різні – Ми Рівні»
Відбудеться в межах відкриття
«Gender Month»

Організаторами заходу виступає Асоціація міст України спільно з Бучанською міською радою, Центром Суспільних Комунікацій, Радою європейських муніципалітетів і регіонів та іншими партнерами.

Початок і місце проведення –
з 10:00 до 17:00,
Бучанський міський парк,
вул. Інститутська, 54.

Усі заходи відбудуться
з дотриманням рекомендацій МОЗ
щодо протиепідеміологічної безпеки.
Закінчення на стор. 12.

ІНТЕРВ'Ю

Антарктида очима бучанця



Житель нашої громади Євгеній Прокопчук у складі 25-ї української антарктичної експедиції більше року жив і працював на найбільш загадковому континенті нашої планети – Антарктиді. Після повернення до рідної Бучі Євгеній зустрівся з Бучанським міським головою Анатолієм Федоруком та учнями бучанських шкіл. Місцем зустрічі обрали новий сучасний простір – Публічну бібліотеку.
Закінчення на стор. 6.

ДОБРА СПРАВА

Біжу заради порятунку
Арсена Костенка



На бучанському стадіоні «Ювілейний» громада зібралася із благородною метою: допомогти зібрати кошти на лікування 17-річного жителя Ворзеля Арсена, якому в лютому 2021 року поставили страшний діагноз саркома Юінга.
Закінчення на стор. 7.

Передплата на II півріччя 2021
«БУЧАНСЬКІ НОВИНИ»
Вартість передплати:

1 місяць	31,91 грн
3 місяці	93,23 грн
6 місяців	180,46 грн

Оформити можна у відділенні Укрпошти або в редакції

Ми завжди в центрі подій

ЩОТИЖНЕВА ГАЗЕТА БУЧАНСЬКОЇ ОБ'ЄДНАНОЇ ГРОМАДИ
Індекс видання **08034**

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах



АКТУАЛЬНО

ДЕПУТАТСЬКЕ ЗВЕРНЕННЯ:
ЗАБЕЗПЕЧИТИ!

Перший проєкт рішення, яке депутати Бучанської міської ради ухвалили одногласно на сесійному засіданні, що відбулося 29 квітня, було звернення до Кабінету Міністрів України щодо рівня вакцинації, стану захворюваності на коронавірус та забезпечення соціальних гарантій медичних працівників.

«Рівень вакцинації катастрофічно низький. В таких умовах жоден українець не може почуватися захищеним», – йдеться у зверненні депутатів Бучанської міської ради до Уряду.

З огляду на низький рівень вакцинації, ускладнену процедуру отримання компенсаційних виплат у випадку настання страхового випадку, депутати Бучанської міськради звернулися до Кабінету Міністрів України з проханням:

- забезпечити масову вакцинацію всіх груп населення;
- забезпечити власне виробництво вакцин на території України;
- забезпечити лікарні та лікарів усім необхідним для порятунку хворих;
- забезпечити медичних працівників високим рівнем заробітної плати та не допустити ситуацію, коли наші професіонали масово почнуть залишати нашу державу в пошуках кращої долі;
- забезпечити соціальними гарантіями та страхуванням усіх медичних працівників, які щодня наражаються на небезпеку в умовах пандемії.

ДАТА

ЛІТЕРАТУРНІ ЧИТАННЯ І КВІТИ –
З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ, МАЙСТРЕ!

У ювілейний день народження геніального письменника Михайла Булгакова в буганському парку, названому його ім'ям, відбувся творчий захід.



Михайло Опанасович рідний місту, адже у свій час він проводив тут майже по пів року на своїй дачі. І нам зараз приємно думати, що мальовничі краєвиди Бучі надихали генія на написання неперевершених творів.

Шанувальники таланту Михайла Булгакова на ліричному заході полинули в цікаву розповідь-екскурсію його життям, продекламували вірші, присвячені письменнику, із задоволенням згадали його романи, повісті, п'єси.

Пишається українська земля, що виростила чудового Майстра, твори якого завжди цікаві, персонажі інтригують тим, що одночасно захоплюють і лякають сміливістю думки... Щоб бути гідним України, треба навчитись любити своє рідне місто чи село так, як любив Михайло Булгаков Київ та Бучу, навчитись любити один одного, бо тільки любов завітчує і оновлює землю, бо тільки вона здатна творити життя.

Закоханість у місто Буча Михайло Булгаков завжди беріг у своєму серці. Ми також свято бережемо пам'ять про видатного земляка.

Освіта, ремонт, будівництво,
підсумки...

Закінчення. Початок на стор. 1.

Розпочали з підбиття підсумків проходження опалювального сезону 2020/2021 років та організацію підготовки господарського комплексу та об'єктів соціально-культурного призначення Бучанської міської територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 2021/2022 років.

Розглянули питання виконання місцевого бюджету Бучанської міської територіальної громади за І квартал 2021 року.

Низка питань стосувалася діяльності освітніх закладів:

- Про організоване закінчення 2020/2021 навчального року та підготовку до проведення державної підсумкової атестації у закладах загальної середньої освіти Бучанської міської ОТГ.
- Про режим роботи закладів дошкільної освіти в літній оздоровчий період 2021 року.
- Про встановлення вартості харчування дітей на літній період для дітей, які відвідують заклади дошкільної освіти Бучанської міської об'єднаної територіальної громади у 2021 році.



Звернення до Кабміну.
Яка ситуація на місцях

Керівник відділу охорони здоров'я Бучанської міської ради Лариса Матюшенко розповіла про перші підсумки вакації в громаді, та пояснила, чому не варто відмовлятися від щеплення проти коронавірусної інфекції на прикладі досліджень медиків.

ПЕРШІ ПІДСУМКИ ВАКЦИНАЦІЇ

На території Бучанської громади вакцинація розпочалася 23 березня. Найпершими отримали щеплення від COVID-19 ті контингенти, які безпосередньо працюють з хворими на коронавірусну інфекцію. Згодом було охоплено більш широко всіх медичних працівників і тих осіб, які опікуються соціальними сферами життя, обслуговують осіб похилого віку, а також особи які забезпечують правопорядок.

У наступному етапі вакцинували осіб старших за 85 років. А зараз уже щеплення отримують старші за 65 років, а також вчителі, працівники соціальної сфери і люди, які перебувають в пансіонатах і закладах для осіб похилого віку.

– На сьогодні провакциновано 1250 осіб. У нас не було жодної дози залишку. Списки складено, і якщо людина, яка записана на вакцинацію, не з'явилася, завжди є заміна. Використовуємо всю вакцину ефективно, – запевнила Лариса Анатоліївна. – На цей час у нас є список дець із 100 осіб, яких ми готові щепити. Їх, звичайно, заздалегідь попередять про визначений час, щоб не було очікування в медичному закладі чи інших непорозумінь.

ОСОБИСТИЙ ДОСВІД ЩЕПЛЕННЯ

– Я наважилася однією з перших пройти вакцинацію, щоб на власному досвіді зрозуміти, які можуть бути відчуття, які наслідки, щоб пересвідчитися, що дійсно це



не настільки жакливо, як іноді нам розказують засоби масової інформації або люди розповсюджують неперевірену інформацію.

Вакцинація пройшла, я вважаю, успішно. У мене була незначна реакція: збільшення температури, загальна слабкість на другий день, але потім все минуло, і зараз почуваюся добре. Я дуже рада, що реакція була. Адже чим активніше вона проходить, це означає, що йде інтенсивне формування імунітету, антитіл.

ЧИ ВАРТО ВІДМОВЛЯТИСЯ

– Ми теж зіткнулися з тим, що люди відмовлялися від щеплення. Навіть медичні працівники, – зазначила Лариса Матюшенко. – Загалом відмовлялися ті, хто вже перехворів на коронавірус.

Керівниця розповіла, що під час дослідження виявлено, що в цих людей не такий високий титр антитіл, який може захистити від захворювання. Крім того, в них суто специфічні антитіла від вірусу, яким вони перехворіли. А вакцина має трохи ширші можливості захистити від нових мутацій коронавірусної інфекції, яка вже переформатувалася.

ВИКОНКОМ

– Про заходи щодо підготовки та організованого початку 2021/2022 навчального року в закладах освіти Бучанської міської об'єднаної територіальної громади.

Затверджено кошторисні частини проєктної документації по робочих проєктах:

- «Капітальний ремонт дороги комунальної власності по вул. Виноградна в м. Буча Київської області»;
- «Капітальний ремонт системи водовідведення по вул. Тюменцева-Хвилі в м. Буча Київської області».

Затверджено кошторисну частину зведеного кошторисного розрахунку вартості будівництва – капітального ремонту мереж вуличного освітлення комунальної власності в Бабинцях, Буді-Бабинецькій та Здвижівці, по вул. Яблунська в м. Буча.

Розглянули питання містобудування та архітектури.

АКТУАЛЬНО

– Я вважаю, що саме вакцинація має призупинити розповсюдження захворювання. Про це свідчить досвід тих європейських країн, які вже провели вакцинацію і зняли локдаун, які можуть поступово переходити до свого звичайного повсякденного життя без будь-яких обмежень, – наголосила Лариса Анатоліївна. – Але ми ще до цього не готові.

Ми повинні розуміти, що шляхом вакцинації в першу чергу ми захищаємо себе і своїх близьких, а вже потім формуємо колективний імунітет. І, звичайно, певний період часу, незалежно від того щеплена людина чи ні, нам всім потрібно дотримуватися протиепідемічних заходів.

ПРО ВАКЦИНУ І ПУНКТИ ЩЕПЛЕННЯ

– Ми чітко дотримуємося правил і вимог холодового ланцюга, тож вакцину отримуємо щотижня, – зазначила керівник відділу. – Зараз маємо перспективу своєчасного отримання вакцини в необхідних межах.

У Бучанській громаді готові 10 пунктів щеплення, у яких ви матимете змогу отримати свою дозу вакцини. Підготовлено три бригади вакцинації, які по черзі в різних амбулаторіях проводитимуть щеплення людей.

Для отримання вакцини необхідно записатися й отримати щеплення в амбулаторії чи пункті, які вам найзручніші.

– У нас застосовується вакцина AstraZeneca, спочатку це був препарат, вироблений в Індії, зараз – вироблений у Південній Кореї, пояснила Лариса Матюшенко.

Для отримання вакцини потрібно записатися в лист очікування. Для цього:

- можна звернутися до сімейного лікаря, який сам запише, і ви будете з ним тримати зв'язок;
- записатися через колцентр за телефоном 067 587 73 81;
- записатися через додаток «Дія».

ПОЛІТИКА

Юлія Тимошенко: «Люди за референдум,
«Батьківщина» з людьми!»

В суботу, 22 травня, під Києвом збереться 17 тисяч українців. Вони складуть ініціативну групу, що збиратиме підписи за проведення всеукраїнського референдуму на захист землі, за який виступає 77% громадян.

Про це під час виступу з трибуни парламенту заявила Голова партії «Батьківщина» Юлія Тимошенко.

«Всіма соціальними й економічними рішеннями, які ухвалюються останні роки, українців «виштовхують» з власної землі. Сотнями тисяч вони виїжджають з України не тому, що не люблять свою Батьківщину, а тому що для них створені неможливі для життя й роботи умови. А зараз ще й проиштовхують закони про продаж сільськогосподарської землі», – обурилася Юлія Тимошенко.

Так званий «ринок землі», який відкривається з 1 липня цього року, лідер «Батьківщини» назвала «божевіллям», адже йдеться про розпродаж 72% території України.

«22 травня о 12:00 за 30 кілометрів від Києва зберуться разом майже всі аграрні асоціації, профспілки, представники промисловців і підприємців, щоб провести збори великої ініціативної групи,

яка налічує понад 17 тисяч людей. Разом з ними наша команда готова розпочати всеукраїнський референдум проти продажу сільськогосподарської землі», – повідомила Юлія Тимошенко.

На її переконання, вдалий світовий досвід вільного ринку землі визначає привілеї винятково для власних фермерів, а не продаж землі іноземцям, як це передбачено в ухвалених владною командою законах.

«Соціологічні опитування показують, що 77% людей хочуть взяти участь у референдумі. Ми з людьми! Ми за Україну і за те, щоб українці були господарями на своїй землі!» – заявила Юлія Тимошенко.

«ЗА МАЙБУТНЄ» – нам довіряють

Відбулися XXI загальні збори Київської обласної організації політичної партії «ЗА МАЙБУТНЄ».



За рік від створення партії «ЗА МАЙБУТНЄ» здобула підтримку людей, перемогла на місцевих виборах по всій країні в ради всіх рівнів, отримала посаду першого заступника голови Київської обласної ради. Тож це був дуже насичений і якісний рік, протягом якого усі члени команди «ЗМ» ефективно попрацювали і отримали найголовніший бажаний результат – підтримку людей.

Тепер починається наступний етап розвитку партії – розбудова партійної структури. Поточне завдання на Київщині – відкриття офісу у кожному районному центрі області. Стратегічна мета – розбудова такої структури, за якої партія буде доступна для людей на місцях, «у глибинці». Бо люди живуть не лише в Києві, а «ЗМ» орієнтована саме на вирішення проблем простих людей і покращення життя на місцях.

– Наша мета – справжня розбудова партії, її доступність для людей, і робота над тими проблемами, які турбують людей на місцях, – сказав під час засідання очільник Київської обласної організації «ЗМ» **Ярослав Москаленко**.

Як зауважив на зборах лідер партії Ігор Палиця, ми зробили важливий крок, який наближає нас до громад Київщини.

– Ми пройшли важливий етап загартовування єдиної команди, – зазначив заступник Київської обласної організації «ЗМ» **Ярослав Добрянський**. – Результат показав, що нам довіряють. Тепер маємо інший етап: довести людям нашу ефективність, сприяючи і допомагаючи нашим громадам.

На зборах обласні депутати всіх рівнів отримали з рук Ігоря Палиці партійні посвідчення і офіційно стали членами партії. Було затверджено осіб, уповноважених представляти обласний осередок.

♦ Здвижівка

Спорт і відпочинок до пляжного сезону готові



Молодіжна команда цього населеного пункту спочатку провела весняну толоку, а потім організувала змагання з волейболу. І вони не просто дали оголошення і чекали на учасників. Активісти взялися за облаштування зони відпочинку на здвижівському ставу. Облаштували волейбольний майданчик, роздягальні, зробили шезлонги, встановили камери спостереження і... смітники. Адже чисто не там, де прибирають, а де не сміять. І без цього важливого атрибуту ніяк не можна у цивілізованому світі.

А крім того, вирівняли землю, завезено пісочок, прибрано сміття, пофарбовано стовпчики/шезлонги/роздягальню, висаджено дерева...

ПЕРШИЙ КІНОПОКАЗ

Далі – більше. Молодіжна команда цього населеного пункту Бучанської громади організувала захопливе спільне дозвілля.

«Ми ще такого не робили, тому думаємо вам буде цікаво, – зазначили активісти. – Влаштуємо для вас вечірній кінопоказ».

Захід відбувся на березі Здвижівського озера. Присутні дивились українську комедію «Мої думки тихі».

Організатори розповідають, що такі заходи – це можливість провести вечір незвично, але цікаво. І не лише із друзями та сім'єю, яких ви обов'язково візьмете із собою, а з допитливими новими товаришами, з якими можна буде поспілкуватися, обмінятися враженнями щодо фільму.

Ініціативу реалізовано за підтримки команди Здвижівки, небайдужих жителів та British Council Ukraine в межах проекту «Активні громадяни».

ВОЛЕЙБОЛЬНІ ЗМАГАННЯ



Тож наприкінці тижня Здвижівка відкрила сезон пляжного волейболу. У турнірі з волейболу «Шалений м'яч», який був присвячений Міжнародному дню сім'ї, змагались три збірні: Бабинець, Гаврилівка і Здвижівка. Перемогу виборолла команда «Молодіжна громада» (Гаврилівка).

ЄДИНА РОДИНА

ГРОМАДСЬКИЙ БЮДЖЕТ

Лінії для голосування відкрито!

Підтримайте проєкт, який вам до вподоби.

Голосування за проєкти: 20 травня 2021 рік – 21 червня 2021 рік;
Визначення проєктів-переможців: 22 червня 2021 рік – 30 червня 2021 рік;
Планування та реалізація проєктів: 01.07.2021 рік – 31.12.2022 рік.
Кожен із нас може проголосувати за один малий і за один великий проєкт!



Шукайте в мережі інтернет-сторінку «Платформа реалізації ідей для покращення твого міста».

**Підтримуйте кращих!
Не зволікайте!**

ДВОМІСЯЧНИК БЛАГОУСТРОЮ

Зелені дерева і кущі, яскраві квіти – це Бучанська громада

Буча – зелене місто, тому що тут багато уваги приділяють озелененню. Минулого тижня висадили кущі і квіти в одному мікрорайоні, сьогодні – в іншому.



Ця різнокольорова краса додає комфорту, затишку і гарного настрою кожному. Та міська влада не зупиняється – планують і облаштовують нові зелені зони і цікаві локації.

Це Бучанська громада! Дякуємо «Бучазеленбуд», «Бучасервіс» і працівникам Бучанської міської ради, які відволікають від паперової роботи, щоб додати зеленого затишку на вулиці.

Триває висаджування дерев, кущів і квітів у громаді. Чергова порція живого ланцюга, що додасть затишку і комфорту, вже з'явилася на ще одній локації.



Роботи з озеленення триватимуть і надалі.

Депутатська толока

Обранці до Бучанської міської ради на чолі з міським головою **Анатолієм Федорук** на бульварі **Назарія Яремчука** висадили 70 кленів.



Дерева, яким вже виповнилося п'ять років, мають створити затишну алею. Тим паче, що до непрофесійних садівників долучилися справжні фахівці цієї справи – комунальні підприємства «Бучазеленбуд» і «Бучасервіс». А

також місцеві жителі – ОСББ житлових комплексів «Міленіум» та «Континент». До речі, щоб дерева комфортно росли і не зі'яли в спекотну погоду, для них змонтовано систему автоматичного поливу.

ОСВІТА

ЯК ПРАЦЮВАТИМУТЬ
ДОШКІЛЬНІ ЗАКЛАДИ ВЛІТКУ

На виконкомі затверджено режим роботи дитячих садочків Бучанської МТГ в літній період 2021 року.

Було вирішено, що дитсадки у Бучі та Ворзелі працюватимуть у звичному режимі.

Закладам дошкільної освіти та дошкільним підрозділам в складі закладів загальної середньої освіти НВК «ЗОШ І ст. – ДНЗ «Берізка» та КЗ «Здвижівська гімназія № 14» Бучанської міської територіальної громади режим роботи на червень місяць залишили без змін.

Для проведення ремонту в закладах буде призупинено роботу таких садочків:

- Блισταвицький садочок №8 «Золота рибка» не працює з 02.08.2021-13.08.2021;
- Луб'янський садочок №9 «Волошка» не працює з 02.08.2021 по 20.08.2021;
- Гаврилівський садочок № 10 «Веселка» не працює з 01.07.2021 по 31.07.2021;
- Мироцький садочок №13 «Лелеченя» не працює з 01.07.2021-13.08.2021;
- Бабинський садочок № 14 «Світлячок» не працює з 02.08.2021-20.08.2021;
- Здвижівська гімназія №14» (дошкільне відділення) не працює з 01.07.21 -13.08.2021.

НА ЧАСІ

ЗДОРОВ'Я

Обережно – кліщі!

Як попередити цю проблему, що робити, коли виявили кліща на тілі, – роз'яснює лікар-терапевт Бучанського центру первинної медико-санітарної допомоги Марта Малевська.

Важливо розуміти, що натрапити на кліщів ви можете будь-де на природі: не лише в лісі чи парку, а й на звичайному газоні.

- Не всі кліщі інфіковані, але деякі з них є переносниками хвороб. Найбільш поширена у нас – це бореліоз, або її ще називають хвороба Лайма,
- розповідає Марта Малевська.

Лікар заспокоює, що не варто панікувати і відмовлятися від прогулянок. Можна подбати про застережні заходи:

- одягайте закрите взуття, світлий одяг з довгими рукавами, штани, шарпетки, прикривайте голову;
- використовуйте репеленти (засоби, що відлякують кліщів). Препарати слід купувати в аптеці, наносити відповідно до інструкції;
- придбайте пінцет для видалення кліщів – це така ж важлива річ на природі як і ніж;
- на прогулянці тримайтесь центру стежки, не заходьте в хащі, у високу траву;

Місце укусу обробіть антисептиком.

В перші 72 год. після укусу зверніться до лікаря для призначення препарату щодо профілактики розвитку захворювання.

Спостерігайте за своїм загальним станом місяць. У разі появи кільцеподібного висипу, незвичного головного болю, болю в м'язах та суглобах, ломоти в тілі – звертайтеся до свого лікаря.

- Якщо вчасно зняти із себе кліща і провести профілактику, шанси мати хронічну хворобу Лайма досить малі, – заспокоює Марта Малевська.

УКРПОШТА

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ВИДАННЯ
ТА ВИГРАВАЙТЕ ПОДАРУНКИ!

В Укрпошті триває передплата видань на II півріччя 2021 р.

- Пропонуємо Вам:
- широкий перелік цікавих друкованих видань - понад 1700 індексів загальнодержавних та понад 1500 індексів місцевих видань,
- вчасна доставка додому, в офіс або абонентську скриньку,
- можливість оформлення передплати онлайн,
- участь в розігрішці подарунків акції «Я люблю передплату».

- Для того, щоб стати учасником акції «Я люблю передплату» та взяти участь у розігрішці побутової техніки необхідно:
- Передплатити одне або кілька видань вартістю від 100 гривень, щонайменше на 6 місяців, через листоношу або у своєму відділенні Укрпошти. Братимете участь у розігрішці однієї з 24-х мултиварок RÖTCH!
- Передплатити одне або кілька видань вартістю від 100 гривень, щонайменше на 6 місяців, онлайн, на корпоративному сайті www.ukrposhta.ua. Братимете участь у розігрішці хлібопічки Tefal, блендера Tefal, праски Saturn, мікрохвильової печі EXPERT!

ДЛЯ НАЙАКТИВНІШИХ
ПЕРЕДПЛАТНИКІВ
УКРПОШТА ПРИГОТУВАЛА
СУПЕРПОДАРУНОК –
ЕЛЕКТРОВЕЛОСИПЕД.

- Щоб стати нашим Суперпередплатником та позмагатися за електровелосипед необхідно:
- передплатити два та більше видань на одну особу вартістю від 100 гривень на період не менше, ніж на 6 місяців,
- Надіслати копії (або фото) квитанцій та абонементу П-1 на електронну пошту: Viddil_Peredplaty@ukrposhta.com або на поштову адресу: 01001, м.Київ, вул. Хрещатик, 22, відділ передплати ЦАУ АТ «Укрпошта»,
- Написати на копії абонементу свій контактний номер телефону.

- Суперпередплатником стане той, хто здійснить оформлення передплати максимальної кількості примірників видань однією особою з найбільшою сумою вартості видань (від 100 грн та більше), терміном не менше ніж на 6 місяців. Подарунок зможете отримати лише надавши свій контактний номер телефону.

- Акція «Я люблю передплату» триватиме до 25 червня 2021 року (включно). Учасниками акції можуть бути лише фізичні особи.
- Розігріш подарунків відбудеться 21 липня 2021 року.
- Зробіть подарунок своїм рідним та близьким, передплативши цікаві та оригінальні видання. Більше передплатених видань — вище шанс виграти електровелосипед!

Маленька поетеса Марія Онищенко

Обдаровані діти – дар від Бога для цілого народу, а інколи і всього людства. І хоч вважається, що талановитих багато, та не кожному щастить розкрити свій потенціал, розвинути і реалізувати його. Безумовно, дитині пощастило в житті, якщо її талант вчасно розкрили.

Така обдарована дівчинка, Марія Онищенко, навчається у 4 класі Бучанської школи №2. Її вірші вражали вчителів, тож ми вирішили познайомити нашого читача з маленькою поетесою і її творами.

І тихий смуток осені, і чарівність зими, і буяння весни, і тепла казка літа – все розквітає у її віршах. Вони наповнені любов'ю до всього живого на землі, пройняті коханням до рідного краю і родини.

ПОРИ РОКУ

Вже весна прийшла прекрасна!

Тепла, мила, ніжна, ясна...

Сонечком зігріє всіх:

і дорослих, і малих.

Ох! Яка ж вона тепленька,

квітів принесла гарненьких.

Літечко до нас прийшло

і жару всім занесло!

Овочі, фрукти і квіти,

ягоди – оце так літо!

І спекотне, і жарке,

Тепле, лагідне таке!

– Літо! Літо! – усі просять,

але настає осінь.

Осінь, листя опадає,

із дерев воно злітає!

У лісах шукають всі

гарні і смачні гриби!

І горіхи всі збирають,

і складають, і складають!

Холодніше все стає

І зима вже настає.

А зима – це чудо, диво!

Діти граються щасливо!

Сніг, сніжок і ковзани!

Всі катаються вони!

Ох, зима весела вся!

Але йде уже весна...

Пори року всі чудові.

Та по-різному казкові

І веселі й особливі –

Пори року всі красиві!



В КЛАСІ З МАРІЄЮ ВСІ ХОЧУТЬ ДРУЖИТИ

Педагогічний колективи школи давно помітив, що Марія дуже обдарована.

– Вона відмінниця, але це не найголовніше. Марія дуже добра дівчинка, з нею постійно всі однокласники хочуть сидіти разом, – розповідає класний керівник **Тетяна Іванівна Шепило**. – Всі справи, за які береться, Марія доводить до кінця. Ця дитина настільки старанна і зібрана, що це допомагає їй у всіх починаннях.

Вчителька вважає, що Марія – самородок, а ще вбачає в розвитку дівчинки велику працю її мам.

– З дітками потрібно займатись, їм потрібна увага батьків. Тоді йде гармонійний розвиток. Ну, звичайно, і сама природа нам дає здібності, але дуже важливо їх побачити в дитині і дати їм розвинути.

Ще будучи у третьому класі Марія перемогла на конкурсі імені Петра Яцика з української мови.

ОСОБИСТІСТЬ

Вчителька розповідає, як помітила, що перед тим, як почати писати, Марія дуже багато завчала на пам'ять віршів.

– Всі діти в класі дивувались цьому. Адже вона легко запам'ятовувала багато текстів.

УВАГА БАТЬКІВ – ПЕРШИЙ КРОК ДО РОЗВИТКУ ТАЛАНТУ

Мама Марії Ольга Мороз розповіла, що донька почала писати не так давно, хоча завжди любила багато читати. У садочок дівчинка не ходила, з нею займались вдома. Багато читала і мама, і бабуса.

– Але у Марії виходить добре не тільки писати, вона дуже гарно малює. Ми кладемо час у всебічний розвиток доньки, але розумієте, її не потрібно заставляти, це вона сама хоче всім займатись.

Мама розповіла, що дівчинка ходить на гурток малювання у Бучанський центр позашкільної роботи.

– Трохи молодішою вона ще ходила на гурток розпису, їй це дуже подобалось.

ВІДПОВІДАЛЬНА І СТАРАННА

Сама Марія каже, що поки, навіть, не помічає, що її надихає. Але один із перших віршів вона написала під впливом казки у віршах Олександра Пушкіна «Казка про царя Султана».

– Я вчуся на відмінно з усіх предметів. Якщо вчитель задає додому твір, до завдання підходжу творчо, щоб у ньому була якась родзинка. Відповідально ставлюся й до вивчення тем, – розповідає дівчинка про себе.

Ще каже, що дуже любить свою школу та вчителів. Вона має багато друзів у класі, а саме навчання їй дуже цікаве.

Взагалі, Марія дуже відкрита дівчинка, із задоволенням спілкується та багато розповідає про себе та світ, що її оточує.

Після спілкування з такими дітьми дуже світло на душі і тепло на серці. Маємо надію, що за такою талановитою молоддю наше майбутнє.

Спілкувалась
Ірина ПАЯСЬ

24–30 травня 2021 року

Понеділок, 24 травня

UA-ПЕРШИЙ
12:00,13:10,18:20 Суспільна студія.
13:00,8:00,9:00,12:00,21:00,0:05,2:30,5:25 Новини.
15:10,21:25,0:30,3:00,5:50 Спорт.
15:20 UA:Фольк. Спогади.
16:30 Т/с «Гордість».
17:25 Д/с «Дикі тварини».
18:55 Д/с «Боротьба за виживання».
19:55,0:40 Д/с «Суперчуття».
21:35 «Зворотний відлік».
23:30 Перша шпальта.
1:10 Т/с «Імперія».
3:05 Невідомі Карпати.
3:35 Енеїда.
4:25 Д/ф «Сходи Якова».
5:20 Спорт. Аспект.

КАНАЛ «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Сніданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:15 «ТСН».
10:15,3:40,5:35 «Життя відомих людей».
11:15,12:20,14:15 «Твій день».
17:10 Т/с «Величне століття. Роксолана».
18:30 «Вражаючі історії ТСН».
20:45,21:45 Т/с «Свати».
22:50 Т/с «Байки Мітія».
0:05 Т/с «Тато Ден».

ІНТЕР
3:40 Х/ф «Потяг поза розкладом».
4:55 «Телемагазин».
5:25,22:05 «Слідство вели...» з Л. Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Інтером».
10:05,18:00,19:00 «Стосується кожного».
12:25 Х/ф «Жадночка».
14:10 Х/ф «Весільний переполох».
16:10 «Чекай на мене. Україна».
20:00 «Подорожці».
21:00 «Речдок. Випереджаючи час».
23:50 Т/с «СБУ. Спецоперація».
1:50 Х/ф «Золото Флінна».
3:20 Т/с «Голос янгола».

ІSTV
4:40 Скарб нації.
4:50 Еврика!
4:55 Служба розшуку дітей.
5:00,11:50,13:15 Громадянська оборона.
6:45 Факти тижня.
8:45 Факти. Ранок.
9:10,19:20 Надзвичайні новини з К. Стогнієм.
10:05 Анти-зомбі.
11:00 Секретний фронт.
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:15 Х/ф «Цар скорпіонів».
16:30 Х/ф «Цар скорпіонів 2: Сходження воїна».
18:45,21:05 Факти. Вечір.
20:05,21:25 Х/ф «Відшкодування збитків».
22:40 Свобода слова.
0:00 Х/ф «Відступники».
2:25 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ
5:55,7:25 Kids' Time.
6:00 М/ф.
7:30 Орел і решка.
8:30 Т/с «Надприродне».
11:25 М/ф «Три богатирі і Шамаханська цариця».
13:00 М/ф «Три богатирі на дальніх берегах».
14:30 Х/ф «Людина-мурашка».
16:45 Х/ф «Людина-мурашка і Оса».
19:00 Аферисти в мережах.
21:00 Х/ф «Три мушкетери».
23:05 Х/ф «Школа Авалон».
1:00 Х/ф «Ефект Лазаря».

	Л		П		Л		С			А	П	О	Р	Т
М	О	Н	А	К	О		І	Я			О			А
			Т		Р	І	А		А		Р	И	Н	Г
Г	А	В			Д	О	М	К	Р	А	Т			О
	З	І	Р		Відповіді на сканворд у № 19					Б	У	Г	О	Р
Л	И	С		Г						А		Н		
		І	Л	І						З	М	І	Н	А
Н	А	М	І	Б								З	О	Б
			О	Р						Я		Д		Б
Ш	Т	А	Н	И		Ж		Г	О	Н	Д	О	Л	А
	Р			Д	Ж	У	Д			О		Е		
Г	А	Л	А			П	І	К		У	Г	О	Д	А
	Л	І	М	А		А		О		Р		М	І	С
В		Д	І	Р		Н	Е	К	С	Е				І
И			А	Т			Л	А	Т		Д	О	Л	Я
М			К	И	Т		Ь		Е	Р	О	С		
О	А	Е		К	Р	Я		І	П	О	Т	Е	К	А
В		Т		Л	Е	М	У	Р		П	И	Л	О	К
А		А	Л	Ь	Ф	А		А		А	К		П	А

2:30 Служба розшуку дітей.
2:35 Зона ночі.
5:00 Абзаці!

СТБ
6:00 Т/с «Коли ми вдома».
6:40 Т/с «Комісар Рекс».
10:30 Слідство ведуть екстрасенси.
13:25,14:50 Т/с «Сліпа».
14:30,17:30,22:00 Вікна-Новини.
15:50,18:05 Т/с «Слід».
19:05 Детектор брехні.
20:15,22:45 Т/с «Невірна».
23:00 Т/с «Та, що бачить завтра».

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7:30 Т/с «Принцеса-жаба».
11:10,4:00 Реальна містика.
14:25,15:30,4:40 Т/с «Жіночий лікар 5».
15:00,19:00,23:00,3:10 Сьогодні.
17:00 Т/с «Пугач 2».
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Врятувати віру», 9 і 10 с.
23:10 Т/с «Про що не розповідь річка», 1 і 2 с.
1:30 Телемагазин.
2:00 Т/с «Про що не розповідь річка».

ТК «КИЇВ»
7:00 Київ. Вранці.
10:00 Відкриті уроки.
10:20 Olympic Battle.
10:30,1:00,4:00 Київ. Вголос.
11:00 Т/с «Уряд», 8 с.
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Т/с «Уряд», 9 с.
18:00 Київ. Профіле.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. Ввечері.
19:10 Шоу «Акули бізнесу».
19:55 Чарівна книга.
22:00 Т/с «Картковий будинок», 55 с.
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночі.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 6 с.
0:10 Тут і зараз.
2:30 Життєві історії.
5:30 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 7 с.
6:30 Веселі саморобки.

Вівторок, 25 травня

UA-ПЕРШИЙ
6:00 Гімн Україні.
6:05,2:45 Земля, наближена до неба.
6:30 М/ф «Лис і дрізд».
6:40 М/ф «Найголовніший горобець».
6:50 М/ф «Чарівні окуляри».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:40,2:00,5:10 Новини.
7:05,8:05,9:05 Суспільна студія. Головне.
9:30,16:30 Т/с «Гордість».
11:20 Погода.
11:25 Телепродаж.
12:00,13:10,18:20 Суспільна студія.
15:10,21:35,0:15,2:35,5:45 Спорт.
15:20 UA:Фольк. Спогади.
17:25 Схеми. Корупція в деталях.
18:55 Д/с «Боротьба за виживання».
19:55 Д/с «Суперчуття».
21:55,0:25,2:40,5:05,5:55 Спорт. Аспект.
22:00,1:00 Т/с «Загадковий Доктор Блейк».
23:05 Наші гроші.
0:30 Д/с «Підводний всесвіт».
3:00 Енеїда.
3:50 Спепроєкт Аеропорт. Перший штурм.
5:00 АД 242 - Аеропорт.

КАНАЛ «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Сніданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:15 «ТСН».

9:25,10:20,5:35 «Життя відомих людей».
11:15,12:20,14:15 «Твій день».
17:10 Т/с «Величне століття. Роксолана».
18:30 «Вражаючі історії ТСН».
20:45,21:50 Т/с «Свати».
22:55 Т/с «Байки Мітія».
0:30 Т/с «Тато Ден».

ІНТЕР
4:10,18:00,19:00 «Стосується кожного».
4:55 «Телемагазин».
5:25,22:05 «Слідство вели...» з Л. Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Інтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочі».
12:25 Т/с «Чудова Рані».
14:30,15:30 «Речдок».
16:25 «Речдок. Особливий випадок».
20:00 «Подорожці».
21:00 «Речдок. Випереджаючи час».
23:50 Т/с «СБУ. Спецоперація».
1:45 Х/ф «Божевільний спецназ».
3:10 Т/с «Голос янгола».

ІSTV
4:15 Скарб нації.
4:25 Еврика!
4:30 Факти.
4:50,13:30,16:15 Т/с «Таємні двері».
6:30 Ранок у великому місті.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайні новини з К. Стогнієм.
10:10 Т/с «Смертельна зброя».
11:55,13:15,21:20 Т/с «Пес».
12:45,15:45 Факти. День.
16:45 Х/ф «Цар скорпіонів 3: Книга мертвих».
18:45,21:00 Факти. Вечір.
20:15,1:20 Громадянська оборона.
22:30 Т/с «Схованки».
3:00 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ
5:55,7:25 Kids' Time.
6:00 М/ф «Як зловити перо Жар-птиці».
7:30 Орел і решка.
8:30 Т/с «Надприродне».
9:30 Х/ф «Інтерстеллар».
13:10 У кого більше?
15:10 Хто зверху?
19:00 Де логіка?

20:00 Improv Live Show.
21:00 Х/ф «Останні лицарі».
23:10 Х/ф «Відьми з Сугаррамурді». (18+).
1:35 Т/с «Шлях чарівника».
3:00 Зона ночі.
5:00 Абзаці!

СТБ
5:15 Т/с «Коли ми вдома».
6:40 Т/с «Комісар Рекс».
10:25 Слідство ведуть екстрасенси.
13:25,14:50 Т/с «Сліпа».
14:30,17:30,22:00 Вікна-Новини.
15:45,18:05 Т/с «Слід».
19:05 Таємниці ДНК.
20:15,22:45 Т/с «Невірна».
23:00 Т/с «Та, що бачить завтра».

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Сьогодні.
9:00 Зоряний шлях.
10:10 Місія: краса.
12:20,3:50 Реальна містика.
14:25,15:30,4:40 Т/с «Жіночий лікар 5».
17:00 Т/с «Пугач 2».
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Врятувати віру», 11 і 12 с.
23:10 Т/с «Чужі рідні», 1 і 2 с.
1:30 Телемагазин.

ТК «КИЇВ»
7:00 Київ. Вранці.
10:00 Відкриті уроки.
10:20 Olympic Battle.
10:30,1:00,4:00 Київ. Вголос.
11:00 Т/с «Уряд», 9 с.
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Т/с «Уряд», 10 с.
18:00 Київ прийдешній.
18:30 Д/с «Планета 2050», 1 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. Ввечері.
19:10 Шоу «Акули бізнесу».
19:55 Чарівна книга.
22:00 Т/с «Картковий будинок», 56 с.
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночі.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 7 с.
0:10 Тут і зараз.
2:30 Життєві історії.
5:30 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 8 с.

Середа, 26 травня

UA-ПЕРШИЙ
6:00 Гімн Україні.
6:05,2:45 Земля, наближена до неба.
6:30 М/ф «Хто в лісі хазяїн?»
6:40 М/ф «Ходить гарбуз по городу».
6:50 М/ф «Історія про дівчинку, яка наступила на хліб».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:40,2:00,5:10 Новини.
7:05,8:05,9:05 Суспільна студія. Головне.
9:30,16:30 Т/с «Гордість».
11:20 Погода.
11:25 Телепродаж.
12:00,13:10,18:20 Суспільна студія.
15:10,21:35,0:15,2:35,5:45 Спорт.
15:20 UA:Фольк. Спогади.
17:25 Наші гроші.
18:55 Д/с «Боротьба за виживання».
19:55 Д/с «Суперчуття».
21:55,0:25,2:40,5:55 Спорт. Аспект.
22:00,1:00 Т/с «Загадковий Доктор Блейк».
23:05 #@!?!\$% з Майклом Щуром.
0:30 Д/с «Підводний всесвіт».
3:15 Енеїда.
4:05 Д/ф «Вибір».

КАНАЛ «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Сніданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:15 «ТСН».
9:25,10:20,5:35 «Життя відомих людей».
11:15,12:20,14:15 «Твій день».
17:10 Т/с «Величне століття. Роксолана».
18:30 «Вражаючі історії ТСН».
20:45,21:50 Т/с «Свати».
22:55 Т/с «Байки Мітія».
0:35 Т/с «Тато Ден».

ІНТЕР
4:05,18:00,19:00 «Стосується кожного».
4:55 «Телемагазин».
5:25,22:05 «Слідство вели...» з Л. Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Інтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочі».
12:25 Т/с «Чудова Рані».
14:30,15:30 «Речдок».
16:25 «Речдок. Особливий випадок».
20:00 «Подорожці».

21:00 «Речдок. Випереджаючи час».
23:50 Т/с «СБУ. Спецоперація».
1:50 Х/ф «Рудий пес».
3:10 Т/с «Голос янгола».

ІSTV
4:10 Скарб нації.
4:20 Еврика!
4:25 Служба розшуку дітей.
4:30 Факти.
4:50,13:20,16:15 Т/с «Таємні двері».
6:30 Ранок у великому місті.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайні новини з К. Стогнієм.
10:10 Т/с «Смертельна зброя».
11:50,13:15,21:20 Т/с «Пес».
12:45,15:45 Факти. День.
16:45 Х/ф «Цар скорпіонів 4: У пошуках влади».
18:45,21:00 Факти. Вечір.
20:15,1:25 Секретний фронт.
22:35 Т/с «Схованки».
3:00 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ
5:55,7:25 Kids' Time.
6:00 М/с «Том і Джері».
7:30 Орел і решка.
8:30 Т/с «Надприродне».
11:15 Х/ф «Школа Авалон».
13:05 У кого більше?
14:55,19:00 Хто зверху?
21:00 Х/ф «Війна богів».
23:10 Х/ф «Скаутизм проти зомбі». (18+).
1:00 Т/с «Легенда про шукача».
2:35 Служба розшуку дітей.

СТБ
5:15 Т/с «Коли ми вдома».
6:55 Т/с «Комісар Рекс».
10:35 Слідство ведуть екстрасенси.
13:25,14:50 Т/с «Сліпа».
14:30,17:30,22:00 Вікна-Новини.
15:50,18:05 Т/с «Слід».
19:05 Один за всіх.
20:15,22:45 Т/с «Невірна».
23:00 Т/с «Та, що бачить завтра».

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:00 Сьогодні.
9:00 Зоряний шлях.
10:10 Місія: краса.

↵	Валюта Іраку	Гра з кулями					Батько батька	Розривний снаряд					
	Японський театр	Марка вертольота	Аргон, азот	↵	...-Плата		→		Нота	... Лорак	Заперечна частка	↵	Береговий вітер
	→	Антонов	Боротьба зі страйком	Добро (ант.)			↵	Предмет поклоніння	Їх готують влітку				Поліл клітини
	Мухаммед ...			Гірський вид спорту									
→				Слово з "Кін-дза-дза"					Дипломат		Фінська лазня	Партія в тенісі	
Марка авто	Карликовий бик	Кип'яток	→							Жалка комаха		→	
	→			Індійська отрута						→		Уральський авт. завод	
Асам-блея	Англ. мореплавець									Орг. об'єдн. націй		→	
→										→			Турецький селянин
	Місто в Португалії	Частина травної системи		"Плакуче" дерево	Масло (лат.)	→				"... Гра" (гурт)			→
Цивільне ...					Геометр. фігура	Брюс ...	↵	Фрейдліх		Орган керування			Свійська тварина
Вигук	Хижий птах					Куля з ниток	→		Хижа морська риба			→	
→	Річка на Кавказі							Морський рак	→				Дикий бик
Вулкан на о. Сицилія	Країна з Еверестом	Довгохвостий папуга	Кондитерський виріб						Квітка Будди	Маленька Ганна			
→			Купідон							Ємність для бензину			
	Озеро в Пн. Америці		↵	Сушений виноград	Пожезний інвентар						Префікс до узбека		Есперанто
	→				Ніс слона						Арабський титул		
Раб у мусульман	Мінерал	Молодий чоловік					Густина			Спорт. черевик			
→				Князь в Монголії	↵		Відомство Мюллера						

Закінчення. Початок на стор. 1.

Анатолій Федорук зазначив, що був неабияк здивований, коли дізнався, що бучанець пройшов відповідний фаховий відбір і вирушить у таку експедицію. Він привітав Євгена з тим, що саме його вибрали для цієї важливої місії, та він зміг провести цей рік на самому південному континенті, й успішно повернувся додому.

Напередодні цієї подорожі ми публікували розповідь Євгенія про те, як він потрапив в експедицію. Адже відкриті конкурси з'явилися лише позаминулого року. Чоловік розповідав, що відбір був важкий, та воно того варте. А розпочалося все із мрії – побачити айсберг.

Зараз Євгеній поділився своїми емоціями і враженнями від поїздки.

Він розповів, що як системний адміністратор за професією, на станції мав низку важливих завдань: забезпечувати постійний Інтернет-зв'язок полярників зі світом і їхніми родинами зокрема, передавати зібрані науковцями дані, забезпечувати якісну роботу локальної мережі, налагоджувати все комп'ютерне обладнання та програмне забезпечення.

– Роботи було багато, вона була важка, але позитивна, – зазначив бучанський полярник. – Впевнений, що туди набирали не просто фахівців, а ще й трохи романтиків і авантюристів.



ЩО ТАКЕ АНТАРКТИДА

Це єдиний чистий континент – величезний заповідник, який є в тому вигляді, в якому він започаткувався, коли виникла планета Земля.

НАУКОВІ ДОСЛІДЖЕННЯ В АНТАРКТИДІ

Чим же займаються вчені-полярники на наукових станціях на самому південному континенті й чому їх робота важлива?

Євген розповів, що Антарктида найменш вивчений материк на землі і його вивчення може привести до цікавих наукових відкриттів. Також Антарктида може стати хорошим джерелом корисних копалин, наразі видобуток заборонено, та процес досліджень триває.

Вчені там займаються метеорологічними спо-

Антарктида очима бучанця



стереженнями, вивчають стан льодового покриву, а також місцеву флору і фауну.

В Антарктиді та навколо неї у Південному океані перебуває величезний біологічний ресурс (риби, тварини тощо). Він потребує оцінки, щоб люди без шкоди природі могли використовувати його. Зокрема, вивчають, скільки криля (креветок) з'їдають за певний період пінгвіни та тюлені. Відштовхуючись від цих даних, встановлюють квоти, скільки креветки можна виловлювати для промислових потреб.

– Існують кораблі, на борту яких свіжовиловленого криля відразу консервують. Такий собі «завод на воді».

Євгеній розповідає, що за цей час, який він провів в експедиції, Антарктида стала його другою домівкою.

– Антарктида будь-яка,

але тільки не біла, у неї є всі кольори: синій, блакитний та навіть червоний, коли сонце сходить і заходить, тоді переливаються гори і хмари. Я ніде не бачив таких неймовірних хмар, які там

створюються за своїми фізичними властивостями.

А ще в Антарктиді дуже мало сонячних днів. За рік – близько п'яти.

СТАНЦІЯ АКАДЕМІК ВЕРНАДСЬКИЙ

– Українська станція розташована на дуже мальовничому півострові, де багато фауни і флори, де лагідний клімат, – розповідає полярник.

Вона була заснована в 1947 році як британська станція «Фарадей», а у 1996-му була передана Британією Україні та перейменована на честь видатного українського вченого, академіка Володимира Вернадського.

Багато вчених задіяно у світових проєктах, пов'язаних з вивченням глобальних кліматичних процесів, що відбуваються на нашій планеті. Одним з таких глобальних процесів є поява озонових дір в атмосфері Землі.

– Там виходити на вулицю без захисного одягу, окулярів і спеціальних кремів не можна, адже дуже низький вміст озону в атмосфері.

Також це єдина станція, на якій триває безперервний моніторинг метеорологічних досліджень.

БЕРЕЖНЕ СТАВЛЕННЯ ДО ПРИРОДИ

Антарктида не має впливу людини на природу. Наприклад, там діє заборона підходити до тварин ближче, ніж на 10 метрів. За антарктичними нормами тільки біолог міг виїжджати на інші острови чи підходити до тварин.



шлюбний період. Дуже цікаво спостерігати.

Пара робить гніздо з камінчиків. Євгеній підмітив, що за честь кожному татові-пінгвіну вкрасти камінь в іншого і принести своїй обраниці.

Ще полярника вразили розміри китів. – Величезні створіння. У мене тепер неймовірна кількість світлин, адже без фотоапарата я взагалі не виходив.

ТРАДИЦІЇ

Євгеній також розповів, що на станції з'явилися вже свої традиції, наприклад, щосуботи чи на дні народження влаштовують урочисті вечери, коли всі полярники збираються за столом у костюмах, краватках, а жінки у вечірніх сукнях. Такі дні допомагають розвантажитись психологічно.

Також серед зими є свято – Мідвінтер або «Середина зими», коли в Антарктиці найлютіші морози.

– Цього дня проходить посвячення в полярники – купання в океані. У нас вода була мінус сім градусів, купались у льоду.

Наостанок Євгеній передав міський раді найкращі світлин, які зробив під час експедиції, частинку континенту – кварцові камінчики і граніт, лист з



печаткою цього континенту, пам'ятну монету з Антарктиди, футболку з емблемою експедиції і прапор Бучі з підписами українських полярників. Саме з цим прапором більше року тому Бучанська громада проводжала Євгенія Прокопчука на далекий континент.

ДОБРА СПРАВА

Біжу заради порятунку Арсена Костенка



Закінчення. Початок на стор. 1.

Нам навіть погода допомагала: вранішній дощ закінчився за 40 хвилин до заходу, і розпочався знову після завершення.



Всі учасники благодійного заходу «Біжу заради порятунку» зробили розминку, а потім хто швидко, а хто наполегливо, здолали дистанцію довжиною в кілометр. До спортсменів-благодій-

ників також приєдналася народна депутатка по округу 96 **Ольга Василевська-Смаглюк**.

Найспритніші отримали символічні призи за 1-ше, 2-ге і 3-тє місце в різних категоріях: хлопчики і дівчатка, чоловіки і жінки.

Та головне, що під час заходу всі охочі робили благодійні внески, які передали бабусі **Арсена Аллі Багіровій**. Жінка поділилася зі всіма їхньою історією, розповіла, що саме зараз Арсен летить в Іспанію, тому що вдалося зібрати кошти для першого етапу лікування, та попереду ще хіміотерапії, операції, протезування, відновлення..., на що загалом потрібно 150 тисяч євро, та щиро подякувала всім за допомогу.

Секретар Бучанської міської ради **Тарас Шаправський**, передаючи бабусі зібране, сказав:

– Не вперше переконуємося, що наша громада – територія добра і здорового способу життя. І ми обов'язково й далі будемо допомагати!

ФЛЕШМОБ

«А я просто українка, україночка»

Саме під таким гаслом у Бучанській школі №4 відбувся флешмоб дівочої краси серед учениць 4-х класів.



Наймовірні світлини дівчаток нагадують нам, наскільки важливо пам'ятати про своє коріння та шанувати традиції свого роду.

«Пишаймося своїм минулим і тим, що ми – українці – нація з багатою історією та глибоким корінням», – зазначила директор Бучанського НВК № 4 **Алла Літкевич**.



СПОРТ

«Ніка» – команда ДЮСШ м. Буча – 6:3

Юні футболісти Бучанської громади з величезним задоволенням вийшли на поле, аби зіткнутися у двобої.

Дві команди міста запекло виборювали перемогу – «Ніка» і футболісти дитячої юнацької спортивної школи, які раніше виступали під назвою



«Азгар». Їм у цьому палко і голосно допомагали їхні вболівальники, переважно – батьки спортсменів.

– Нарешті перша гра після карантину... – написала тренер «Ніки» **Ніна Полякова**. – Цікава гра. З атаками, голами і... амбіціями... Малеча отримала задоволення, адже вже скупили за іграми. Дякуємо батькам за підтримку.

Марафон Допомоги Арсену
Переможемо Рак Разом

**Аукціони
Забіги
Ярмарки**

Приватбанк ІАМ:
4149 6293 1011 2297
МОН: 5375 4115 0275 9348



Умілі песики демонстрували свої знання команд, як вони вміють гарно бігати, сидіти, відвойовувати свій «трофей»...

І кращі, яких обрало журі, отримали не лише кубки переможця, а і смачні подарунки.



Чотирилапі чемпіони

Неподалік стадіону «Ювілейний» відбулася виставка собак всіх порід, організована Національним клубом службового, спортивного та декоративного собаківництва України. Переможці стали кандидатами в чемпіони держави.



12:20,3:50 Реальна містика.
14:25,15:30,4:40 Т/с «Жіночий лікар 5» .
17:00 Т/с «Пугач 2» .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Врятувати віру», 13 і 14 с .
23:10 Т/с «Чужі рідні», 5 і 6 с .
1:30 Телемагазин.
2:00 Т/с «Чужі рідні» .

ТК «КИЇВ»

7:00 Київ. Вранці.
10:00 Відкриті уроки.
10:20 Olympic Battle.
10:30,1:00,4:00 Київ. Вголос.
11:00 Т/с «Уряд», 10 с .
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Т/с «Уряд», 11 с .
18:00 Погоджувальна рада.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. Ввечері.
19:10 Шоу «Акули бізнесу».
19:55 Чарівна книга.
22:00 Т/с «Картковий будинок», 57 с .
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночі.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 8 с.
0:10 Тут і зараз.
2:30 Життєві історії.
5:30 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 9 с.
6:30 Веселі саморобки.

Четвер, 27 травня

UA-ПЕРШИЙ

6:00 Гімн України.
6:05,2:50 Земля, наближена до неба.
6:30 М/ф «Черевички».
6:40 М/ф «Як їзачок шубку мняв».
6:50 М/ф «Нікудишко».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:4 0,2:00,5:10 Новини.
7:05,8:05,9:05 Суспільна студія. Головне.
9:30,16:30 Т/с «Гордість» .
11:20 Погода.
11:25 Телепродаж.
12:00,13:10,18:20 Суспільна студія.
15:10,21:35,0:15,2:35,5:45 Спорт.
15:20 UA:Фольк. Спогади.
17:25 #@)?\$0 з Майклом Щуром. .
18:55 Д/с «Боротьба за виживання».
19:55 Д/с «Суперчуття».
21:55,0:25,2:45,5:05,5:55 Спорт. Аспект.
22:00,1:00 Т/с «Загадковий Доктор Блейк» .
23:05 Схеми. Корупція в деталях.
0:30 Д/с «Підводний всесвіт».
3:15 Енеїда.
4:10 Д/ф «Перехрестя Балу» .

КАНАЛ «1+1»

6:30,7:10,8:10,9:10 Сніданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4: 20 «ТСН».
9:25,10:20,5:35 «Життя відомих людей».
11:15,12:20,14:15 «Твій день».
17:10 Т/с «Величне століття. Роксолана».
18:30 «Вражаючі історії ТСН».
20:35 «Чистопевс».
20:40 Т/с «Свати».
21:45 «Право на владу».
0:45 Т/с «Тато Ден» .

ІНТЕР

4:05,18:00,19:00 «Стосується кожного».
4:55 «Телемагазин».
5:25,22:05 «Слідство вели...» з Л. Кане-вським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Інтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочі».
12:25 Т/с «Чудова Рані» .
14:30,15:30 «Речдок».
16:25 «Речдок. Особливий випадок».
20:00 «Подробиці».
21:00 «Речдок. Випереджаючи час».
23:50 Т/с «СБУ. Спецоперація».
2:00 Х/ф «Бобер» .
3:20 Т/с «Голос янгола» .

ІСТV

4:15 Скарб нації.
4:25 Еврика!
4:30 Факти.
4:50,13:25,16:15 Т/с «Таємні двері» .
6:30 Ранок у великому місті.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайні новини з К. Стогнієм.
10:10 Т/с «Смертельна зброя» .
11:50,13:15,21:20 Т/с «Пес» .
12:45,15:45 Факти. День.
16:50 Х/ф «Цар скорпіонів 5: Книга душ» .
18:45,21:00 Факти. Вечір.
20:15,2:05 Анти-зомбі.
22:35 Т/с «Схованки» .
0:35 Х/ф «Вбити Гюнтера» .
3:00 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ

5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 М/с «Том і Джері».
7:30 Орел і решка.
8:30 Т/с «Надприродне» .
10:55 Х/ф «Три мушкетери» .
13:00 У кого більше? .
15:00,19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «Вікінги» .
23:00 Х/ф «Перстень Намейса» .
1:25 Вар`яти. .
2:55 Служба розшуку дітей.
3:00 Зона ночі.
5:00 Абзац!

СТБ

5:15 Т/с «Коли ми вдома».
7:00 Т/с «Комісар Рекс» .
10:35 Слідство ведуть екстрасенси .
13:25,14:50 Т/с «Сліпа» .
14:30,17:30,22:00 Вікна-Новини.
15:45,18:05 Т/с «Слід» .
19:05 Один за всіх .
20:15,22:45 Т/с «Невірна» .
23:00 Т/с «Та, що бачить завтра» .

КАНАЛ «УКРАЇНА»

6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 Сьогодні.
9:00 Зоряний шлях.
10:10 Місія: краса.
12:20,3:30 Реальна містика.
14:25,15:30 Т/с «Жіночий лікар 5» .
17:00 Т/с «Пугач 2» .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Врятувати віру» .
23:10 По слідах.

23:50,2:15 Т/с «Білі троянди надії» .
1:45 Телемагазин.

ТК «КИЇВ»

7:00 Київ. Вранці.
10:00 Відкриті уроки.
10:20 Olympic Battle.
10:30,1:00,4:00 Київ. Вголос.
11:00 Т/с «Уряд», 11 с .
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Т/с «Уряд», 12 с .
18:00 Д/с «Планета 2050», 2 і 3 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. Ввечері.
19:10 Шоу «Акули бізнесу».
19:55 Чарівна книга.
22:00 Т/с «Картковий будинок», 58 с .
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночі.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 9 с.
0:10 Тут і зараз.
2:30 Життєві історії.
5:30 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 10 с.
6:30 Дотик з Ч. Стенлі.

П`ятниця, 28 травня

UA-ПЕРШИЙ

6:00 Гімн України.
6:05,2:50 Земля, наближена до неба.
6:30 М/ф «Бегемот та сонце».
6:40 М/ф «Братик Кролик та братик Лис».
6:50 М/ф «Будиночок для равлика».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:4 0,2:00,5:10 Новини.
7:05,8:05,9:05 Суспільна студія. Головне.
9:30,16:30 Т/с «Гордість» .
11:20 Погода.
11:25 Телепродаж.
12:00,13:10,18:20 Суспільна студія.
15:10,21:35,0:15,2:35,5:45 Спорт.
15:20 UA:Фольк. Спогади.
17:25,0:30 Перша шпальта.
18:55 Д/с «Боротьба за виживання».
19:55 Д/с «Суперчуття».
20:25 Д/с «Світ дикої природи».
21:55,0:25,2:45,5:05,5:55 Спорт. Аспект.
22:00,1:00 Т/с «Загадковий Доктор Блейк» .
23:05 #ВУкраїні.
3:15 «Зворотній відлік».

КАНАЛ «1+1»

6:30,7:10,8:10,9:10 Сніданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4: 15 «ТСН».
9:25,10:20,6:05 «Життя відомих людей».
11:15,12:20,14:15 «Твій день».
17:10 Т/с «Величне століття. Роксолана».
18:30 «Вражаючі історії ТСН».
20:15 «Чистопевс».
20:20 Комедія «Джентльмени удачі».
22:10 «#Гуднайткаб».
22:50 Х/ф «Ковбої проти прибульців» .
1:10 Комедія «Усі в захваті від Мері» .
3:10 «Розсміши коміка».
5:15 «Світське життя».

ІНТЕР

4:10,18:00 «Стосується кожного».
4:55 «Телемагазин».
5:25,23:50 «Слідство вели...» з Л. Кане-

вським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Інтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочі».
12:25 Т/с «Чудова Рані» .
14:30,15:30,1:30 «Речдок».
16:30 «Речдок. Особливий випадок».
20:00 «Подробиці».
21:00 Х/ф «007: Казино «Рояль» .
3:05 «Чекай на мене. Україна».

ІСТV

4:05 Скарб нації.
4:15 Еврика!
4:25 Служба розшуку дітей.
4:30,1:05 Факти.
4:50,13:25,16:15 Т/с «Таємні двері» .
6:30 Ранок у великому місті.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайні новини з К. Стогнієм.
10:10 Т/с «Смертельна зброя» .
11:50,13:15 Т/с «Пес» .
12:45,15:45 Факти. День.
16:40 Х/ф «Відшкодування збитків» .
18:45 Факти. Вечір.
20:05 Дизель-шоу .
22:50 «На трьох 10» .
23:50 «На трьох» .
1:30 Х/ф «Спаун». (18+).
3:20 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ

5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 М/с «Том і Джері».
7:30 Орел і решка.
8:30 Т/с «Надприродне» .
11:50 Хто проти блондинок? .
13:40 Аферисти в мережах .
15:35 Де логіка? .
16:40 Х/ф «П`ята хвиля» .
18:50 Х/ф «47 ронінів» .
21:00 Х/ф «Я, Франкенштейн» .
22:50 Х/ф «Привид будинку на пагорбі» .
1:00 Вар`яти.
2:20 Служба розшуку дітей.
2:25 Зона ночі.

СТБ

5:25 Т/с «Кафе на Садовій» .
9:10,19:00,22:45 Холостак .
13:00,14:50,18:05 Т/с «Сліпа» .
14:30,17:30,22:00 Вікна-Новини.
23:50 Детектор брехні .

КАНАЛ «УКРАЇНА»

6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 Сьогодні.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 Місія: краса.
12:50,15:30 Т/с «Дочки» .
17:00 Т/с «Пугач 2» .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Свобода слова Савіка Шустера.
0:00 Т/с «Повернення до себе», 1 і 2 с .
1:45 Телемагазин.
2:15 Т/с «Повернення до себе» .
4:00 Реальна містика.

ТК «КИЇВ»

7:00 Київ. Вранці.
10:00 Відкриті уроки.
10:20 Olympic Battle.
10:30,1:00,4:00 Київ. Вголос.
11:00 Т/с «Уряд», 12 с .
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Т/с «Уряд», 13 с .
18:00 Київ-Talk.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. Ввечері.
19:10 Шоу «Акули бізнесу».
19:55 Чарівна книга.
22:00 Т/с «Картковий будинок», 59 с .
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночі.
23:10 Лото.
23:15 Київ. Відверто.
0:10 Тут і зараз.
2:30 Життєві історії.
5:30 Д/с «Масштабні інженерні помилки», 10 с.
6:30 Веселі саморобки.

Субота, 29 травня

UA-ПЕРШИЙ

6:00 Гімн України.
6:05,3:55 Енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,0:05,1:30,3:30,5:35 Новини.
7:10 М/ф «Уроки тітоньки Сови».
7:30 М/ф «Як Петрик П`яточкін слоників рахував».
7:40 М/ф «Як козаки у хоней грали».
8:05 Д/с «Дикуни. Дикі забави в зоопарку Сан-Дієго».
9:05 Візуальний код.
9:35,3:00 #ВУкраїні.
10:05,0:30 Спецпроект «Хвиля».
11:00 Д/с «Гори - Життя над хмарами».
12:05 Х/ф «Літо в місті» .
13:45 Д/с «Боротьба за виживання».
14:10,17:05 Міста та містечка.
14:25 Телепродаж.
15:00 UA:Фольк. Спогади.
16:05 Концерт. Іво Бобул.
17:45 Х/ф «Йосиф Прекрасний. Намісник фараона», 2 с.
19:30 Х/ф «Ярослав Мудрий», 1 с.
21:25 Х/ф «Ярослав Мудрий», 2 с.
23:00 Д/ф «Хто створив Змієві вали?»
1:55 Д/ф «Три Івани».
2:55,3:50,5:30 Спорт. Аспект.
5:00 Невідомі Карпати.

КАНАЛ «1+1»

7:00,6:00 «Життя відомих людей».
8:00 «Сніданок. Вихідний».
10:00 «Світ навиворіт».
14:00,15:05,16:10,17:15 Т/с «Свати».
18:20 «Світ навиворіт 12. Пакистан».
19:30,5:05 «ТСН».
20:10 «Чистопевс».
20:15 «Вечірній квартал».
22:15 «Жіночий квартал».
23:20,0:20 «Світське життя».
1:10 Комедія «Любов зла».
3:05 Мелодрама «Хочу бути тобою» .

ІНТЕР

4:20,3:30 «Орел і решка. Чудеса світу 2».
5:10 «Телемагазин».
5:40 Х/ф «Як посварився Іван Іванович з Іваном Никифоровичем».
6:55 «Слово Предстоятеля».
7:00 Х/ф «Фантощі йде на пенсію».
9:00 «Готуємо разом. Домашня кухня».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочі».
12:00 Х/ф «Підкидьок».
13:20 Х/ф «Шерлок Холмс і доктор Ватсон: Знайомство».
16:00 Т/с «Не жіноча робота» .
20:00 «Подробиці».
20:30 «Місце зустрічі».
22:10 «Бугаюк. Великий киянин».
23:10 Х/ф «Пригоди Шерлока Холмса і доктора Ватсона. Скарби Агри».
2:05 Х/ф «Інспектор карного розшуку».

ІСТV

4:55 Скарб нації.
5:05 Еврика!
5:15 Факти.
5:40 Громадянська оборона.
6:30 Анти-зомбі.
7:20 Х/ф «Цар скорпіонів 3: Книга мертвих» .
9:25 Х/ф «Цар скорпіонів 4: У пошуках влади» .
11:20,13:00 Х/ф «Цар скорпіонів 5: Книга душ» .
12:45 Факти. День.
13:30 Т/с «Пес» .
16:30 Х/ф «Планета мавп» .
18:45 Факти. Вечір.
19:10 Х/ф «Повстання планети мавп» .
21:05 Х/ф «Світанок планети мавп» .
23:35 Х/ф «Петля часу» .
1:40 Т/с «Таємні двері» .
2:55 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ

5:30,1:30 Вар`яти. .
8:05,9:55 Kids` Time.
8:10 М/ф "Лови хвилю".
10:00 Орел і решка. Чудеса світу.
11:00 Орел і решка.
14:05 М/ф «Бейбі бос».
16:00 М/ф «Іван Царевич і Сірий Вовк» .
17:45 М/ф «Іван Царевич і Сірий Вовк 2» .
19:00 Х/ф «Веном» .
21:00 Х/ф «Перший месник» .
23:35 Х/ф «Вен Вайлдер - король вечірок» .
2:25 Зона ночі.

СТБ

5:15 Т/с «Коли ми вдома».
6:05,10:50 Т/с «Невірна» .
7:55 Неймовірна правда про зірок.
17:00 Хата на тата .
19:00 МастерШеф. Професіонали. .
21:50 СуперМама .

КАНАЛ «УКРАЇНА»

7:00,15:00,19:00 Сьогодні.
7:25,1:30,2:15 Реальна містика.
9:00 Усюди люди. Панама.
10:00 Усюди люди. Домінікана.
11:10 Т/с «Опікун» .
15:20 Т/с «Таємниця Марії», 1-4 с .
20:00 Головна тема.
21:00 Т/с «Таємниця Марії» .

ТК «КИЇВ»

7:00 Х/ф «Мій єдиний» .
7:30 Веселі саморобки.
9:00 Стронгмен.
9:50 Смак дня.
9:55 Olympic Battle.
10:00 Лікар знає.
10:30 Армія сьогодні.
10:55 Київ. Новий.
11:00,14:00,19:00,1:00,2:00,4:30 Київ. Вихідний.
12:00 Х/ф «Товстун на ринзі» .
13:40 Крим. Реалії.
15:00,15:50,16:35,17:25,18:10 Шоу «Акули бізнесу».
20:00 Х/ф «Вбити президента. Замах на Річарда Ніксона» .
21:40 Служба порятунку.
22:00 Київ. Profile.
22:55 Лото.
23:00 Людина року.
0:00,6:30 Тут і зараз.
3:00,5:30 Життєві історії.

Неділя, 30 травня

UA-ПЕРШИЙ

6:00 Гімн України.
6:05,3:55 Енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,0:05,1:30,3:30,5:35 Новини.
7:10 М/ф «Уроки тітоньки Сови».
7:30 М/ф «Козлик та його горе».
7:40 М/ф «Як козаки прибульців зустрічали».

8:15 Погода.
8:20,19:10 Д/с «Боротьба за виживання».
9:00 Божественна Літургія Православної Церкви України.
11:00 Недільна Літургія Української Греко-Католицької Церкви.
12:30 Недільна Свята Меса Римсько-Католицької Церкви в Україні.
13:30,22:00 Ті, що змінили світ.
14:30 Телепродаж.
15:05 Країна пісень.
16:05 Концерт. Арсен Мірзоян.
17:10 Концерт. Дмитро та Назарій Яремчуки.
18:20 Д/с «Хижки підводного світу».
19:50 Пишемо історію.
21:25 Дорога до Токіо.
23:00 #@)?\$0 з Майклом Щуром. .
23:30 Д/с «Світ дикої природи».

КАНАЛ «1+1»

7:00 «Життя відомих людей».
8:00 «Сніданок. Вихідний».
9:00 «Лото-Забави».
9:45,10:55 «Мандруй Україною з Дмитром Комаровим».
12:05 «Світ навиворіт 12. Пакистан».
13:15,3:20 «Світ навиворіт».
18:15 «Українські сенсації».
19:30,5:00 «ТСН-Тиждень».
21:00 Бойовик «Халк» .
23:50 Комедія «Джентльмени удачі».

ІНТЕР

4:40 Х/ф «Живе такий хлопець».
6:15 Х/ф «Фантощі бере реванш».
8:00 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00,11:00,12:00 «Інше життя».
12:45 «Речдок. Випереджаючи час».
17:10 Х/ф «007: Казино «Рояль» .
20:00 «Подробиці тижня».
22:00 Х/ф «Шерлок Холмс і доктор Ватсон: Знайомство».

ІСТV

5:40 Скарб нації.
5:50 Еврика!
5:55 Факти.
6:20 Не дай себе ошукати.
8:10 Анти-зомбі.
9:00 Секретний фронт.
10:00 Громадянська оборона.
10:55 Т/с «Пес» .
11:55,13:00 Х/ф «Планета мавп» .
12:45 Факти. День.
14:25 Х/ф «Повстання планети мавп» .
16:20 Х/ф «Світанок планети мавп» .
18:45 Факти тижня.
20:35 Х/ф «Війна за планету мавп» .
23:20 Х/ф «Сікаріо 2: Проти всіх» .

НОВИЙ КАНАЛ

5:30,0:55 Вар`яти. .
6:20 Таємний агент.
7:35,9:35 Kids` Time.
7:40 М/ф "Бейбі бос".
9:40 Х/ф «Останні лицарі» .
11:45 Х/ф «Вікінги» .
13:45 Х/ф «47 ронінів» .
15:50 Х/ф «Перший месник» .
18:10 Х/ф «Перший месник. Друга війна» .
21:00 Х/ф «Перший месник. Протистояння».

СТБ

5:15 Невідома версія. Джентльмени удачі. .
6:00 Невідома версія. Білоруський вокзал. .
7:00 Х/ф «Баламут».
8:50 Х/ф «Три плюс два».
10:25 МастерШеф. Професіонали. .
13:15 Хата на тата .
15:10 СуперМама .
19:00 Слідство ведуть екстрасенси. .
20:00 Один за всіх .
23:10 Таємниці ДНК .

КАНАЛ «УКРАЇНА»

5:50 Сьогодні.
6:50 Реальна містика.
8:15 Т/с «Врятувати віру» .
17:00 Т/с «Хіба можна мріяти про більше», 1 і 2 с .
19:00 Сьогодні. Підсумки з Олегом Панотою.
21:00 Т/с «Хіба можна мріяти про більше».
23:00,2:15 Т/с «Провінціалка» .

ТК «КИЇВ»

8:00 Феєрія мандрів.
8:30 Легенди.
9:55 Olympic Battle.
10:00 Київ Tour.
10:15 Крим. Реалії.
10:40 Воїн.
10:55 Street.
11:00,14:00, 2:00 Київ. Вихідний.
12:00 Янамаракана Футбол бхб.
13:00 Про:Муз наживо.
15:00 Т/с «Картковий будинок», 55 с .
15:50 Т/с «Картковий будинок», 56 с .
16:35 Т/с «Картковий будинок», 57 с .
17:25 Т/с «Картковий будинок», 58 с .
18:10 Т/с «Картковий будинок», 59 с .
19:00,4:30 Київ. NewsRoom.
Тижневик.
20:00 Х/ф «Легенда Багера Ванса».
22:00 Тижневик. Спорт.
22:30 Армія сьогодні.
22:55 «Українська Національна Лотерея».
23:00 Людина року.
0:00,5:30 Тут і зараз.

Розсада з особливо ніжною кореневою системою не терпить пересадок (огірки, кабачки, гарбуз, кавуни), тому температура ґрунту повинна бути +17...+18°C. Культури, висаджені в холодний ґрунт, дуже довго адаптуються, довго не формують молоді корінці, довго приживаються, хворіють. Краще почекати поки буде постійна температура повітря не ніжче +14...+20°C.

Перш ніж купити розсаду, ознайомтеся з пропозиціями на ринку. Віддайте перевагу офіційним організаціям, у яких на видному місці розміщені ліцензії та інші дозвільні документи на продаж. А це спеціалізовані підприємства і магазини. Так ви можете розраховувати на отримання якісного врожаю та бути впевненим у відповідності заявленого сорту.

РОЗСАДА ТОМАТУ

Томати готові для посадки в ґрунт, коли розсада ранніх сортів має 6-7 листків і першу квіткову кисть. Вік такої розсади буде близько 60 днів. Пізні сорти повинні мати вік близько 80 днів і 8 справжніх листочків. Товщина/діаметр стебла розсади томатів ранніх 7-8, у більш пізніх – 7-10 мм, злегка опушене, трохи фіолетових відтінків, а ось товще стебло нам не потрібне. Це означає, що розсаду «перегодували» азотними добривами, надалі це погано позначиться на плодоношенні, куштики будуть добре рости, мати густу зелень, а ось зав'язі буде небагато. Висота кушта не повинна перевищувати 20 см. Часто буває, що продається переросла розсада, і недосвідчені садівники, спокусившись красивими, великими рослинами, з радістю її купують. Недобрсовісні продавці, щоб надати розсаді товарний вигляд і швидше укоренити рослини, могли перегодувати їх азотними добривами. А коли розсада почала витягуватися, її могли підгодувати інгібіторами, щоб, навпаки, уповільнити зростання. Природно, в обох випадках технологія вирощування порушена вже на старті. Такі рослини потім погано ростуть, слабо цвітуть, та й плодами не радують.

Наступне, на що звертає увагу – листя. Воно має бути насичено-зеленого кольору, добре розвиненим і рівним. Присутність на листках різних плям (білий наліт, побурілі ділянки, скручування тощо), свідчить про те, що розсада хвора. Доброю ознакою є наявність нижніх сім'ядоліхних листочків, які мають зелений колір. Якщо рослина голодувала, вздовж жилок може спостерігатися хлороз, посвітління, в цей же час, тканини листочка темні. Але є й інші ознаки хвороби розсади, або ж її слабкості. Наприклад, пожовтіння сім'ядоліхних листків і блідий колір означає брак азоту, фіолетові вкраплення на листках - брак фосфору.

РОЗСАДА ПЕРЦЮ

Повинна мати товсте стебло (близько 4 мм у кореневої шийки). Справжніх листочків 8-9, пагони з уже сформованими квітковими бутонами. Зверніть увагу на колір рослин. Він повинен бути свіжим, світло-зеленим або зеленим.

РОЗСАДА БАКЛАЖАНІВ

Стебло розсади має бути діаметром 6-7 мм у кореневої шийки. Відстань між міжвузлями не повинна перевищувати 2,0-2,5 см. Рослини кремезні, стебло злегка шорстке через опушення, вся рослина цілком одного забарвлення.

РОЗСАДА КАПУСТИ

Перше, на що звертаємо увагу, коренева шийка. Тут не повинно бути ніяких перетяжок або темних плям, які свідчать про зараження чорною ніжною. Корінь - обов'язково з грудкою землі (якщо рослина не в горщику). Розсада

Як правильно вибрати розсаду

Весна своїм приходом пробуджує не тільки природу, але і всіх садівників-городників. Тому багато господарів поспішають купити розсаду овочів і якнайшвидше висадити її на присадибних ділянках. Але не потрібно поспішати, необхідно почекати прогрівання ґрунту до рекомендованих температур і настання безморозного періоду. Для холодостійких культур (капуста, салат, селера) ґрунт повинен прогрітися в кореневмісному шарі (10-15 см) до +10...+12 ° С. Для більш теплолюбних томатів +12...+14°C, перців і баклажанів понад +15°C.



Культура	Висота, см	Кількість листків, шт.	Квітки бутони, шт.	Діаметр стебла, мм	Примітка
Томати ранні	20-30	5-6	Квіткова кисть, 1-2 квітки	7-8	
Томати середні і пізні	25-35	8-10	Квіткова кисть	7-10	На середніх томатах може бути квіткова кисть, яка не розпустилася
Перець болгарський	20-25	6-8 ранній, 8-12 середній і пізній	3-4 бутона	4-6, 4-8	Стебло гнеться, не ламається
Перець гострий	12-15	5-7	1-3 бутона	1,5-2,5	Листочки дрібніше, ніж у перцю болгарського, загострені
Баклажани	15-25	6-7	1-2 бутона	6-7	Бутони зазвичай у ранніх сортів
Огірки	12-15	5-6	Бутони	3-4	
Патисони, кабачки	15-20	2-3	Бутон(и)	5-7	
Капуста рання	13-15 (ніжка)	5-6	-		Ніжка – відстань від кореневої шийки до перших листків

Помилки, які часто допускаються під час вибору розсади

Не варто купувати перерослу розсаду. Вона не сформує більш раннього і повноцінного врожаю, так як витрачає більше часу на адаптацію і приживлення кореневої системи.

Бліде листя, нерівномірно пофарбовані, витягнуті напівпрозорі стебла, корінці у формі зів'ялих бутонів – така розсада непридатна до посадки.

На стеблі сліди видаленого листя, темні цятки і невеликі рисочки на стеблах, мозаїчне недорозвинене листя із засохлими кінчиками. Від такої розсади краще відмовитися. Вона також непридатна до висадки.

ранньої капусти до висадки повинна мати 5-6 справжніх листків, середньої і пізньої – 6-7.У капусти ранньої висота рослини 13-15 см, а пізньої – 15-20 см. Покупці часто вибирають розсаду з ніжно-зеленими стеблами. Але слід знати, що в такої розсади слабка коренева система. Тож краще брати ту, в якій стебла фіолетово-зелені, і мають висоту від кореневої шийки до перших листків 3-6 см. Чим більший діаметр стебла, тим краще. Гарно розвинена розсада буває при товстому стеблі. Рослини з кволими пагонами, у яких діаметр стебла не перевищує 3-4 мм, купувати не потрібно. Стебло має бути прямим, без кривизни. Якщо стебло зігнуте, на приживання розсади потрібно більше часу, а урожай дозріє на 2-3 тижні пізніше. Усі листки повинні бути цілими, без зламів, з легким восковим нальотом (можливі світло-фіолетові

відтінки). Також дивіться на нижнє листя: їх пожовтіння може свідчити про зараження килою. Будь-які відхилення від однотонного забарвлення свідчать про захворювання або наявність шкідників.

А от які будуть головки капусти, можна зорієнтуватися по листочках – з рослини з круглими листочками і головка буде круглою, а з тієї, в якій продовгуваті листочки, капуста виросте придовгуютою. На ринку слід уважно придивитися до стебла. Якщо стебло розсади від кореневої шийки до листочків коротке і тонке, а листочки дрібні, то це рання капуста, яка дасть невеличкі головки. Коли стебло довге і тонке, а листочки дрібні, то пізня. Причому, головки будуть невеличкими, але щільними. Коротке, товсте стебло і великі листочки – така розсада дасть чималі головки, але вони будуть нещільними.

ПОРАДИ

ПАРАМЕТРИ РОЗСАДИ ГОТОВОЇ ДО ВИСАДКИ У ВІДКРИТИЙ ҐРУНТ:

- Деякі краще садити самим

Такі культури як огірки, кабачки і патисони не варто вирощувати з розсади. І цьому є просте пояснення: ці культури негативно ставляться до пересадки. Найменше пошкодження кореневої системи - і врожаю не буде. Але попит народжує пропозицію, тому зараз на ринку ви нерідко можете побачити бабусь і дідусів з такою розсадою. Тут шанси 50:50 - приживеться чи ні. Не ризикуйте! Посадіть в землю під плівку насіння самі, і ймовірність хорошого врожаю буде набагато вищою, ніж від купленої розсади. Якщо все ж купили, будьте уважні, постарайтеся мінімально травмувати рослину, виймати тільки з грудкою землі.

- Коренева система

Дуже важливим критерієм для розсади є стан кореневої системи. Виростити розсаду можна по-різному: в скриньках, в окремих горщиках, у нагрітих теплицях - в ...ґрунті. А це, в свою чергу, може вплинути на якість, тому давайте трохи в цьому питанні розберемося.

Розсада із закритою кореневою системою (в окремих ємностях) – хороший варіант. Це можуть бути стаканчики, торф'яні мішечки, горщики, касети тощо. У цьому випадку коренева система саджанця менше травмується під час пересадки, і рослина краще приживається. Розсаду могли відразу посадити в окремі ємності, а могли пікірувати. По суті, різниці для розвитку рослини між двома цими методами немає. Важлива ознака: ізольована розсада повинна мати товсте стебло і мичкуватий сильний корінь.

Розсада з відкритою кореневою системою росте в загальній для саджанців ємності, під час покупки зверніть увагу, щоб коріння не було оголене: вони повинні перебувати в ґрунті або мати грудку землі. Оголені корені можуть бути травмовані, пересушені. Така розсада буде погано приживатися, хворіти і чахнути. Не потрібно купувати розсаду, яка щільно посаджена в ящиках, під час витягування її, пошкоджуються корені, а це погано позначиться на рості і розвитку рослин.

Обов'язково необхідно дізнатися у продавців назву сорту. Купувати слід розсаду надійних, перевірених часом сортів.

І ще, не купуйте розсаду про запас. Тобто не залишайте на 3-4 дні у воді або в мокрій мішковині. Така розсада буде приживатися на 3-4 дні довше, ніж зазвичай. Краще купити розсаду вранці до 10-11 години і висадити в той самий день після 15 години, коли спаде денна спека, а за ніч рослини трохи адаптуються до навколишнього середовища. Якщо стоять спекотні дні, не забудьте притінити рослини з 11-12 до 15 години від палючих сонячних променів.

ДЛЯ ПРОФІЛАКТИКИ ХВОРОБ

При вирощуванні овочевих культур рекомендується дотримуватися таких правил:

- Дотримуйтесь чергування овочевих культур, щорічно міняйте ґрунт, де вирощуєте овочі.
- Викорчовуйте і знищуйте уражені хворобами і шкідниками залишки рослин.
- Ніколи не висаджуйте помідори поряд з картоплею.
- Регулярно просапуйте ґрунт між рослинами.
- Пасинкування, формування і обрізку робіть у суху погоду, щоб рослини були сухими.

Ірина Феоктістова,
головна спеціаліст ка відділу контролю у сфері насінництва та розсадництва
ГУ Держпродспоживслужби в Київській області

Втрачене службове посвідчення, видане Національною гвардією України 15.02.2021 року на ім'я Вербіцький Іван Володимирович, вважати недійсним.

Втрачено Державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЯЕ № 598856 від 30.05.2007 на ім'я Клименко Ірина Вікторівна, площею 1,652 га, кадастровий №3222786800:02:023:0021, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія АА №322159 виданий Київським обласним військовим комісаріатом на ім'я Федоров Артем Євгенійович, вважати недійсним.

1. Про зарахування помічника-консультанта депутата Бучанської міської ради VIII скликання

2. Про роботу КПП «Теплокомунсервіс», напрями розвитку, модернізації щодо економії електроенергії та надання якісних послуг населенню Бучанської міської територіальної громади

3. **Про розвиток зовнішньоекономічних зв'язків, залучення інвестицій в інфраструктуру Бучанської міської територіальної громади**

4. Про виконання місцевого бюджету Бучанської міської територіальної громади за I квартал 2021 року

5. Про внесення змін до рішення 5 сесії Бучанської міської ради VIII скликання від 24 грудня 2020 року за № 124 -V-VIII «Про місцевий бюджет Бучанської міської територіальної громади на 2021 рік»

6. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанської міської ради на баланс комунальної установи «Бучанська агенція регіонального розвитку» Бучанської міської ради

7. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанської міської ради на баланс Управління соціальної політики Бучанської міської ради

8. Про поновлення гр. Гришук Наталії Юріївні договору оренди земельної ділянки к.н. 3210800000:01:015:0234 пл. 430 кв.м (для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Жовтнева, 46-б в м. Буча

9. Про передачу в оренду гр. Запорожцю Сергію Леонідовичу з/д к.н. 3210800000:01:117:0005 пл. 30 кв.м (для будівництва та обслуговування індивідуального гаража) вул. Склозаводська, 14-Є в м. Буча.

10. Про передачу в оренду гр. Запорожцю Юрію Леонідовичу з/д к.н. 3210800000:01:117:0006 пл. 69 кв.м (для будівництва та обслуговування індивідуального гаража) вул. Склозаводська, 6/н в м. Буча.

11. Про розірвання договору оренди з/д укладеного від 29.12.2014 із Самійленком Миколою Васильовичем. Про укладання договору оренди з/д к.н. 3221887501:05:082:0100 пл. 658 кв.м (для будівництва та обслуговування будівель торгівлі) вул. Київська, 49-Б, село Синяк

12. Про поновлення Приватному підприємству «Деліція» договору про встановлення особистого строкового сервіту на розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності щодо земельної ділянки площею 100 кв.м, по вул. Островського (район ринкового комплексу) в м. Буча

13. Про розгляд звернення Пироженка Юрія Олександровича про внесення змін до договору оренди земельної ділянки від 14.08.2006 року к.н.3221055300:04:001:0010 пл. 4,095га; 3221055300:05:004:0025 пл. 11,842га ;

ПРОЄКТ ПЛЕНАРНОГО ЗАСІДАННЯ 12 СЕСІЇ

к.н.3221055300:05:004:0024 пл. 34,0630га (Бабинецький старостинський округ) в частині заміни орендодавця.

14. Про розгляд звернення Дедковського Анатолія Павловича про внесення змін до договору оренди земельної ділянки від 09 жовтня 2007 року к.н.3221055300:03:001:0239 пл. 40,0га (Бабинецький старостинський округ) в частині заміни орендодавця.

15. Про списання основних засобів з балансу Відділу освіти Бучанської міської ради

16. Про списання основних засобів з балансу Синяківського ліцею № 15

17. Про внесення змін до штатного розпису Бучанська початкова школа №9 Бучанської міської ради

18. Про затвердження статуту Комунального підприємства «Бучазеленбуд» Бучанської міської ради у новій редакції.

19. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу КП «Бучазеленбуд» на баланс відділу освіти Бучанської міської ради.

20. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу КП «Бучазеленбуд» на баланс КП «Бучасервіс».

21. Про оголошення аукціону щодо передачі в оренду об'єкта нерухомого майна комунальної власності Бучанської міської територіальної громади, що розташований за адресою: бульвар Богдана Хмельницького, 2, м. Буча (загальною площею 3,51 кв.м)

22. Про затвердження звіту з експертної грошової оцінки та продаж земельної ділянки площею 1500 кв. м., к. н. 3210800000:01:082:0171 в м. Буча, по пров. Революції, 2-б

23. Про затвердження звіту з експертної грошової оцінки та продаж земельної ділянки площею 234 кв. м., к. н. 3210800000:01:115:0008 в м. Буча, по вул. Жовтнева, 80-а

24. Про затвердження звіту з експертної грошової оцінки та продаж земельної ділянки площею 372 кв. м., к. н. 3210800000:01:067:0006 в м. Буча, по вул. Тургенева, 1-а

25. Про затвердження звіту з експертної грошової оцінки та продаж земельної ділянки площею 8633 кв. м., к. н. 3210945600:01:044:0029 в смт. Ворзель, по вул. Яблунська, 58

26. Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки площею 200 кв. м., к. н. 3210800000:01:063:0063 в м. Буча повул. Некрасова, 5

27. Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки площею 914 кв. м., к. н. 3210945600:01:057:0005 в смт Ворзель по вул. Кленова, 31

28. Про затвердження звіту з експертної грошової оцінки та продаж зе-

мельної ділянки площею 250 кв. м., к. н. 3221882001:06:092:0151 в с. Гаврилівка, по вул. Свято-Троїцька, 52 А

29. Про розробку детального плану території, орієнтовною площею 0,47га, для розміщення торговельних закладів та закладів громадського харчування в межах вул. Соборна та Нова в селі Блоставиці Бучанського району Київської області

. Про вирішення питань регулювання земельних відносин громадян, підприємств, установ та організацій

30. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки приватної власності к.н 3210800000:01:030:0600 пл. 0,0600га цільове призначення якої змінюється з ведення колективного садівництва для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) СТ «Вишневе» вул. Ілінія № 22 в м. Буча власник Коновченко Олена Миколаївна.

31. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки приватної власності к.н 3210800000:01:030:0580 пл. 0,0599 га цільове призначення якої змінюється з ведення колективного садівництва для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) СТ «Вишневе» вул. 3 лінія, № 45 в м. Буча власник Прокопенко Віталій Вікторович

32. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки приватної власності к.н 3210800000:01:030:0595пл. 0,06га цільове призначення якої змінюється з індивідуального садівництва для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) СТ «Вишневе» вул. 4 лінія, № 15 в м. Буча власник Ясь Богдан Леонідович.

33. Про затвердження проекту землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Вернигорі Олександрі Сергійовичу з/д к.н. 3210800000:01:079:0064 пл. 0,0347 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) пров. Гоголя, 3-Б в м. Буча.

34. Про затвердження проекту землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Запорожець Сергію Володимировичу з/д к.н. 3210800000:01:132:0346 пл. 0,0936 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Л.Симиренка в м. Буча.

35. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Пилик Анастасії Григорівні

з/д к.н. 3210800000:01:001:0037 пл. 0,0207 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Лермонтова, 40-В в м. Буча.

36. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Пилик Олександрі Вікторовичу з/д к.н. 3210800000:01:001:0039 пл. 0,0266га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Лермонтова, 40-б в м. Буча.

37. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Пилик Дмитру Валерійовичу з/д к.н. 3210800000:01:001:0038 пл. 0,0457 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Лермонтова, 40-А, в м. Буча.

38. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Ліщук Вікторії Віталіївні з/д к.н. 3210800000:01:069:0008 пл. 0,0474 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. М.Гамалія, 33/9, в м. Буча.

39. Про затвердження проекту землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Бражниченко Олегу Івановичу з/д к.н. 3210800000:01:049:0009 пл. 0,0598га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Києво-Мироцька, 6/н в м. Буча.

40. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Стаднік Оксані Борисівні з/д к.н. 3210800000:01:027:0032 пл. 0,0970 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Мічуріна, 2, в м. Буча.

41. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Стаднік Оксані Борисівні з/д к.н. 3210800000:01:027:0034 пл. 0,0945 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Мічуріна, 4, в м. Буча.

42. Про надання дозволу гр. Грушко Леоніду Дмитровичу на розробку технічної документації із землеустрою щодо встановлення відновлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) пл. 0,1000 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. А.Михайловського, 30, в м. Буча.

43. Про надання дозволу гр. Кравчук Ганні Георгіївні на розробку технічної документації із землеустрою щодо

ПОРАДНИК

Квіти на клумбах – висаджування та оформлення

Чи буває багато квітів? Працівники комунального підприємства «Бучазеленбуд» вважають, що ні. Лише цієї весни мають плани висадити 18000 квітів на території Бучанської громади. З частиною роботи вже впоралися, інша – попереду. А нам лише залишається уявити, як вся ця різнокольорова краса розквітне і додаватиме нам радісних ноток у життя.

Працьовитих дівчат із «Бучазеленбуду» журналісти БН «зловили», коли вони створювали чергову клумбу. Олена Кравченко, начальник відділу озеленення підприємства, дала нам кілька порад щодо створення клумби, які вам, наші читачі, теж будуть у пригоді.

ГОЛОВНЕ ПІД ЧАС ПОСАДКИ КВІТІВ

Потрібно обов'язково гарно розрихлити ґрунт на глибину із запасом 5 см нижче кореневої системи, щоб їй було живлення, і квітка розросталася. Якщо полінуєтеся гарненько розрихлити – квітка може пропасти, адже кореневій системі не буде від чого житися. Поливати, доглядати, полоти – це теж важливо.

ПРО ПІДЖИВЛЕННЯ

Щоб квітка рясно росла і цвіла, потрібно підживлювати. Це як людині потрібен цілий комплекс вітамінів і мінералів, так і рослини.



Ми використовуємо комплексне добриво для цвітіння. Добрива бувають різні, наприклад, для кореневої системи, тож обирайте у садових центрах, що саме потрібно для вашої рослини.

У нас поки що не має своєї теплиці, тож ми закупаємо квіти, які вже підживлені. Ми знаємо, що після посадки на два тижні вони ма-

ють запас, а згодом починається підживлення. Інакше цвісти квітка не буде. Протягом теплої періоду підживлюємо і сульфінії в кашпо, і квітки на клумбах приблизно раз на 10 днів. Вдома ви можете використати добрива довготривалої дії. Вони дорожчі, але підживлення ними вистачає на місяць чи навіть сезон, тож не буде необхідності витрачати на це час.

ОФОРМЛЕННЯ КЛУМБИ

Добре висаджувати на передній план низенькі квіточки, на задній – вищі, щоб клумбу було гарно видно.

Перед тим, як почати оформляти клумбу, малюємо приблизний ескіз, який вона матиме вигляд.

Квітів на один квадратний метр може піти 50, а інших – 100, залежно від виду рослини.

Ми з кожним роком намагаємося оновлювати їх. Хочемо додати багаторічних рослин. Вони дорожчі, але функціональніші, адже залишаються назавжди, радують нас багато

років поспіль. Наприклад, на цій клумбі є хризантема, яку висадили торік. Ми її зараз не ділили, адже хочемо зробити її у вигляді гарненьких кульок. Восени ми її зберегли, верхівки не зрізали, щоб рослина не пропала, а мала захист від морозу. А навесні, коли зійшов сніг, підстригли. До неї додаємо хосту, остеоспермум, тильпані, герані, геліхризум, коліус, цинерарію. Така комбінація буде яскравою: одні почергово цвітять, а інші мають яскраве листя, і ціле літо матимемо гарну різнокольорову гаму.

Якщо хочете оновити вашу клумбу

Не бійтеся щось зрушити, пересаджувати. Багаторічні рослини потрібно в сезон у вологу погоду пересадити. І так ви можете змінити малюнок на вашій клумбі, а також розмножити багаторічні рослини. Якщо ви пересаджуєте не навесні, а влітку, та ще й в суху погоду, варто спочатку гарненько полити рослину, і лише через кілька годин, можна навіть через 6-8, із запасом обкопати, щоб грудка землі з кореневої системи не осипалась. І гарно викопати нову ямку для квітки, щоб їй було м'яко. Згодом не забувайте поливати. І квітка буде радувати вас об'ємом.

Спілкувалася Ірина ЛЕВЧЕНКО

VIII СКЛИКАННЯ 27 ТРАВНЯ 2021 РОКУ

встановлення відновлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) пл. 0,0544га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Нагорна, 7-А, в м. Буча.

44. Про надання дозволу гр. Трачуку Василю Григоровичу на розробку технічної документації із землеустрою щодо встановлення відновлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) пл. 0,1000 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Горького, 57, в м. Буча.

45. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Свінтуховській Любові Миколаївні з/д к.н. 3221082501:01:010:0037 пл.0,1192 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Вишнева, 26, в с. Здвижівка.

46. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Кириєнку Антону Сергійовичу з/д к.н. 3222484800:03:020:5003 пл. 0,1771 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Паркова, 2, село Мироцьке.

47. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у спільну часткову власність гр. Попович Людмилі Володимирівні (½) та Слободяннюк Ірині Володимирівні (½) з/д к.н. 3221055300:02:021:0069 пл. 0,1500 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Шевченка, 36, в смт Бабинці.

48. Про розгляд звернення Верової Любові Василівни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки орієнтовною площею 251 кв.м для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Яснополяńska, 15/3 в м. Буча.

49. Про розгляд звернення Джумалі Наталії Григорівни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки орієнтовною площею 267 кв.м для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Н.Яремчука в м. Буча.

50. Про надання дозволу Османову Музафару Шамсендиновичу на укладання договору про встановлення особистого строкового сервітуту для встановлення комплексу тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності вул. Горького в м. Буча

51. Про розгляд звернення ТОВ «ВОРЗЕЛЬ ЛЕЙКВУД» про надання до-

зволу на розробку документації із землеустрою на з/д 3210945600:01:064:0038 пл. 0,84 га та 3210945600:01:064:0065 пл. 2,16 га для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного призначення вул. Горького, 23 в селищі Ворзель.

52. Про розгляд звернення Васько Олексія Миколайовича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

53. Про розгляд звернення Мерімеріна Олександра Володимировича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки орієнтовною площею 1500кв.м для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в смт Ворзель.

54. Про розгляд звернення Герасименка Миколи Володимировича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки орієнтовною площею 0,01га для будівництва та гаража в смт Ворзель.

55. Про розгляд звернення Макітрюк Таїсії Миколаївни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки пл. 0,0450 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Шевченка, 77 в м. Буча.

56. Про розгляд звернення Хомінської Наталії Олександрівни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Патріотів в м. Буча.

57. Про розгляд звернення Равського Дмитра Олеговича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в смт Ворзель.

58. Про розгляд звернення Семенченка Сергія Олександровича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

59. Про розгляд звернення Байло Миколи Гаррійовича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в смт Ворзель.

60. Про розгляд звернення Гейко Оксани Іванівни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

61. Про розгляд звернення Беркута Володимира Юрійовича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

споруд в с. Гаврилівка

62. Про розгляд звернення Лисенко Людмили Іванівни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

63. Про розгляд звернення Іванової-Данилової Тетяни Григорівни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

64. Про розгляд звернення Шаяхметова Вадима Михайловича про надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд пл. 0,1 га по вул. Кравченка, 1 в с. Мироцьке.

65. Про розгляд звернення Герди Максима Ігоровича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в с.Блиставиця.

66. Про розгляд звернення Антонюка Ігоря Петровича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства пл. 0,25га по вул. Центральна, 21 в с. Здвижівка.

67. Про розгляд звернення Дерев'янка Володимира Миколайовича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

68. Про розгляд звернення Ткаченка Олександра Михайловича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Водопровідній в м. Буча.

69. Про розгляд звернення Клименка Михайла Петровича щодо надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою щодо встановлення відновлення меж ділянки пл. 0,0га для будівництва магазину по вул. Соборна в с. Блиставиця

70. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки приватної власності к.н 3210945300:01:098:0026 пл. 0,0169га цільове призначення якої змінюється з ведення особистого селянського господарства для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. О.Тихого22 в м. Буча власник Прит Андрій Васильович.

71. Про розгляд звернення Селезньова Олімпія Едуардовича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування жит-

лового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

72. Про розгляд звернення Косцев'ят Марії Вікторівни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

73. Про розгляд звернення Трачук Олександра Васильовича щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

74. Про розгляд звернення Баранської Алли Миколаївни щодо надання дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд в м. Буча.

75. Про розгляд звернення Серкіна Ігоря Олександровича щодо затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки приватної власності цільове призначення якої змінюється з ведення особистого селянського господарства на землі для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) пл. 0,9381га к.н. 3222484800:03:023:5004 с. Мироцьке

76. Про розгляд звернення Серкіна Ігоря Олександровича щодо затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки приватної власності цільове призначення якої змінюється з ведення особистого селянського господарства на землі для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) пл. 1,5038га к.н. 3222484800:03:023:5005 с.Мироцьке

77. Про надання дозволу ФОП Муринюк Олени Вікторівни на укладання договору про встановлення особистого строкового сервітуту на земельну ділянку пл. 115 кв.м поруч із ділянкою 3210945600:01:074:0001 в межах вул. Квіткова та Ворзельська в смт Ворзель для встановлення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності в блоці із зупинковим павільйоном.

78. Про розгляд звернення ПрАТ «КИЇВСТАР» Про затвердження проекту землеустрою. Про передачу в оренду з/д к.н. 3210945600:01:018:0063 пл. 0,02 га для розміщення базової станції стільникового зв'язку на розі вул. Білостоцьких та Курортна в смт Ворзель.

79. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу у приватну власність гр. Чаленку Віталію Григоровичу з/д к.н. 3210945600:01:062:0002 пл. 0,0643 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) вул. Потехи Нестора, 11 в м. Ворзель.

80. Депутатські запити

81. Різне

Інформація Гостомельської селищної ради

Про оголошення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності для оцінки нерухомого майна, в тому числі земельних ділянок несільськогосподарського призначення на території селища Гостомель

Конкурсна комісія Гостомельської селищної ради з відбору суб'єктів оціночної діяльності для оцінки нерухомого майна, в тому числі земельних ділянок несільськогосподарського призначення на території селища Гостомель, оголошує конкурс по відбору суб'єктів оціночної діяльності для проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки з метою її подальшого продажу.

Дата конкурсу – 01 червня 2021 року.

Місце проведення конкурсу – Київська обл., сел. Гостомель, вул. Свято-Покровська, 220.

Час проведення конкурсу – 14:00

Відомості про об'єкт оцінки:

Земельна ділянка знаходиться за адресою: селище Гостомель, вул. Свято-Покровська, 3-є.

Цільове призначення земельної ділянки: для будівництва і обслуговування будівель торгівлі (для обслуговування автобусної зупинки зблокованої з магазином).

Площею – 0,0135 га, кадастровий номер 3210945900:01:024:0250.

Термін виконання - 7 робочих днів.

Конкурс здійснюється відповідно до Положення про конкурсний відбір суб'єктів оціночної діяльності для оцінки нерухомого майна, в тому числі земельних ділянок несільськогосподарського призначення на території селища Гостомель, затвердженого рішення Гостомельської селищної ради №600-35-VII від 22.03.2018 року та згідно рішення Гостомельської селищної ради №356-06-VIII від 27 квітня 2021 року.

Претенденти подають секретарю конкурсної комісії заяву та конкурсну документацію. Конкурсна документація подається в запечатаному конверті з описом підтверджуючих документів, що містяться в конверті.

До підтверджуючих документів належать:

- заява на участь у конкурсі за встановленою формою (додаток 1 до Положення);
- копія установчих документів претендента;
- копії кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють у штатному складі та яких буде залучено до проведення оцінки та підписання звіту про експертну грошову оцінку земельних ділянок;
- письмові згоди оцінювачів, яких буде додатково залучено претендентом до проведення робіт з експертної грошової оцінки земельних ділянок та підписання звіту про експертну грошову оцінку земельних ділянок, завірені їхніми особистими підписами;
- інформація про претендента (документ, який містить відомості про претендента щодо його досвіду роботи, кваліфікації та особистого досвіду роботи оцінювачів, які працюють у його штатному складі та додатково залучаються ним);
- копія кваліфікаційного сертифікату інженера-землевпорядника;
- конкурсні пропозиції щодо вартості виконання робіт відповідно до калькуляції витрат, пов'язаних із виконанням робіт, а також строк виконання робіт з експертної оцінки земельної ділянки;
- кошторис на надання послуг.

До підтверджуючих документів можуть додаватися рекомендації та висновки контролюючих органів та інших державних установ щодо практичної діяльності претендентів.

Конкурсна пропозиція претендента подається у запечатаному конверті і має містити пропозицію щодо вартості виконання робіт, калькуляції витрат, пов'язаних з виконанням робіт, а також терміну виконання робіт, якщо він не визначений в інформації про проведення конкурсу.

Конкурсну документацію слід подавати за адресою: селище Гостомель, вул. Свято-Покровська, 220, каб. №5 ; телефон для довідок 045 97 327 65.

Кінцевий термін подання заяв та документів учасникам конкурсу – за 4 робочих днів до дати проведення Конкурсу.

Останній день подачі заяв 27 травня 2021 року до 15:00 год.

НАША ГОРДИСТЬ

Юні митці – переможці області

У Бучанському центрі позашкільної роботи повідомили радісну новину: їхніх вихованців гідно оцінили на обласному етапі Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій край».



За рішенням журі призи отримали:

II місце – **Вероніка Владимирська**, вихованка художньої студії «АРТ» (керівник – **Оксана Фурлет**)
III місце – **Ольга Шкроб**, вихованка гуртка «Чарівний клубок» (керівник – **Ольга Любімова**).

Гран-прі міжнародного конкурсу

Дует на фортепіано Марти Пригунової і Жанны Ляхової – учениць Бучанської школи мистецтв ім. Левка Ревуцького став найкращим у Міжнародному дистанційному фестивалі-конкурсі «Чубинськийfest».



Крім того, Марта отримала диплом за 1 місце в номінації «Фортепіано» 2 вікова категорія.

Допомогла дівчаткам навчитися бездоганно виконувати фортепіанні партії педагог Ірина Мрінська, яка додала до уроків свій особистий творчий підхід.

Майбутні науковці

Відбувся фінальний етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. Команда Київщини виборола аж 30 нагород.

Учні закладів освіти Бучанської громади отримали 3 нагороди.

Переможцями стали:

- **Ольга Гусева**, учениця Гаврилівської школи, секція «Агрономія» (науковий керівник Савенко Т.М.), **I місце**.
- **Віолетта Рибченко**, учениця Бучанської школи №5 із поглибленим вивченням іноземних мов, секція «Польська мова» (науковий керівник Войтковська Г.А.), **III місце**.

- **Андрій Щербаков**, учень Бучанської Української гімназії, секція «Internet-технології та WEB-дизайн» (науковий керівник Ліпінська Т.М.), **III місце**.

Вітаємо МАНівців, їхніх батьків та педагогів з такою вагомою перемогою.



ФЛЕШМОБ

Бучанська громада – це Європа!

Колектив Бучанської міської ради разом з українцями в різних областях, містах та селах у переддень свята – Дня Європи провів флешмоб: «Україна – це Європа!».

Країна вже зробила рішучі кроки в напрямку вступу до європейської спільноти.

Сьогодні ми вчергове демонструємо, що бути повноправним членом Євросоюзу – це не тільки державна політика, а щире бажання українців. І цей вибір є вільним і усвідомленим!

День Європи в Європейському союзі – символ започаткування нової успішної моделі мирної співпраці між державами, що ґрунтується на спільних цінностях та інтересах, відзначають 9 травня з 1985 року, після ухвалення відповідного рішення на саміті Ради ЄС у Мілані. В Україні його святкують з 2003 року у третю суботу травня.

Україна – це Європа!



ФЕСТИВАЛЬ

«Ми Різні – Ми Рівні»
Відбудеться в межах відкриття «Gender Month»

Закінчення. Початок на стор. 1.

Під час фестивалю заплановано проведення Форуму «Generation Equality», автограф-сесії, презентації книжок, благодійна барахолка «Garage Sale» та ярмарки, колективні трансформаційні ігри про лідерство і фінансову грамотність, психологічні та логопедичні тренінги для дітей і дорослих. У парку будуть облаштовані спеціальні спортивні та дитячі зони, а також зона для спілкування з відомими та успішними акторами і спортсменами.

ПРО ФОРУМ

На Форумі «Generation Equality» будуть обговорені питання Європейської хартії рівності жінок і чоловіків у житті громад, Східноєвропейського партнерства, рівності в період коронакризи, жіночого лідерства в політиці, бізнесі та в ЗМІ, економічної стабільності на Київщині та в державі. Окрім того, будуть розглянуті важливі питання щодо досягнення успіху в різних сферах життя та їх здорового збалансування.

Ключові спікерки та спікери форуму:

Марія Бардіна, народна депутатка України, заступниця голови Комітету ВРУ з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва, голова підкомітету з питань дотримання Україною міжнародних зобов'язань у сфері захисту прав людини та гендерної політики.

Марія Мезенцева, народна депутатка України IX скликання, голова комітету Верховної ради з питань європейської інтеграції, голова Постійної делегації у Парламентській асамблеї Ради Європи.

Тетяна Цибя, народна депутатка України, членкиня Комітету Верховної Ради з питань свободи слова, учасниця об'єднання у ВР «Рівні можливості», Зе-Жінка Житомирської області.

Анатолій Федорук, Бучанський міський голова, голова Правління Київського регіонального відділення Асоціації міст України.

Олександр Слобожан, виконавчий директор Асоціації міст України.



Координаторка форуму - ініціаторка проекту та депутатка Бучанської міської ради Ірина Ярмоленко.

ПРО АКТИВНОСТІ ФЕСТИВАЛЮ

Для жінок та чоловіків:

- арт-терапія та психологічна терапія;
- трансформаційні колективні тренінги «Мафія» та «Cash flow»;
- авторські воркшопи **Олександри Разумей** та **Наталії Суховій** на теми сталості проєктів та правильного екостилю життя;
- авторські воркшопи адвокатики та юристки **Юлії Сидорчук** та **Анни Чайковської** для людей, що тимчасово опинилися у скрутних життєвих обставинах, потерпають від насильства різних форм, учасників АТО, внутрішньо переміщених осіб.

Для школярів та студентів:

- проведення Тік-Ток челенджу з акторами та телезірками;
- благодійний ярмарок для підтримки Ворзельського будинку дитини;
- можливість поспілкуватися з португальським футболістом **Хуго Агро** - як учасник міжнародних наукових обмінів він розповість про програму Erasmus та поділиться досвідом щодо підготовки та проходження різних проєктів.

Для дітей і батьків:

- спортивна та дитяча зони;
- активність «Мega Зустріч Мам в Бучі»;
- барахолка «Garage Sale» та ярмарок.

СПОРТ

Відревли мотори

Два вихідні дні на мототрасі в Бучі було гаряче – це спортсмени на своїх двох та чотириколісних змагалися за першість у першому етапі Відкритого кубку з мотокросу спортивно-технічного клубу «Сона».

У змаганнях було представлено багато класів – від дітей до ветеранів мотоперегонів:

Sidescar, Quad, Хобі (MX2/MX1), Ветеран, Новачок, 50 см куб., 65-85 см куб., Quad kids, MX2/MX1.

Для глядачів однаковий драйв, змагаються юніори чи знані заслужені спортсмени, адже спостерігати за ревучими перегонами однаково цікаво. Дух захоплення, коли керманичі байків і квадроциклів проїжджають повз, різко повертають на звивистій трасі, злітають на крутих підйомах і спускаються на дорогу за 5-10 метрів. Їм пощастило випробувати свої сили на кращій трасі в країні.

Кращі щасливці отримали нагороди.



ФУТБОЛЬНИЙ ТУРНІР

Результати матчів II туру відкритої першості Бучанської МТР з футболу серед аматорів – 2021.

- ФК «Зірка» (Ворзель):
- ФК «Фортуна» (Буча) – 4:0
- ФК «КАТaN» (Бабинці-Блиставиця-Здвижівка):
- ФК «Арсенал» (Буча) – 1:6
- ФК «Стальпрофіль» (Буча):
- ФК «Skidka» (Ірпінь) – 4:2
- ФК «Кудрівка» (Ірпінь):
- ФК «Буча-Квартал» (Буча) – 3:0
- ФК «Фенікс» (Немішаєво):
- ФК «Курсор» (Буча) – 5:0

